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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
AMERIKOJE ORGANAS MINNESOTA

HISTORICAL
SOCIETY

STREIKAI AMERIKOJE PASKUTINIU 
LAIKU PRADEDA ATSLŪGTI
Plieno Streikas Jau Pasibaigė

Praeitos savaitės pabaigoje streikų lauke pasireiš­
kė gerų požymių. Iki to laiko apie l,4(M),0(M) darbinin­
kų buvo paliesti streikais. Rytinėse valstijose streikai 
palietė apie 12,(MM),(MM) žmonių. Tai buvo iš priežasties 
plieno, elektros gaminių ir komunikacijos streikų. Nu­
kentėjo ir automobilių išdirbystė: sulig apskaičiavimo 
rugp. mėn., praeitais metais, kasdien turėjo būti paga­
minta apie 20,(MM) automobilių, o pagaminta tik po ke­
lis šimtus. Bet praeitos savaitės pabaigoje streikų pa­
dėtis pusėtinai pakitėjo Į gerąją pusę.

Vyriausybei sutikus leisti kompanijoms plieno kai­
ną pakelti po $5 tonui, plieno kompanijos sutiko darbi­
ninkams pakelti po L8l/G<-. per valandą. Tokiu budu mi­
nimos industrijos streikas jau pasibaigė. Šio pirmadie­
nio ryte daug tūkstančių plieno darbininkų sugrįžo 
dirbti. Streikavo apie 750,000 darbininkų. Apie 800 
plieno išdirbysčių suskubo rašytis su unija sutartis. 
Sutartis pasirašė ir alumi.no korporacijos tokiomis pat 
sąlygomis, kaip ir plieno.

Šios savaitės pradžioje išrodė, kad net rukus bus 
pabaigtas Genei.d Motors korporacijos streikas. Šios 
industrijos darbininkai streikuoja jau suvirs 80 dienų. 
Korporacija sutinka pakelti po 18^ę. per valandą. Gin­
čas dar tebeina už vieną centą per valandą, uis darbi­
ninkai reikalauja pakelti po 19lZ>c.

Elektros išdirbysčių apie 175,(MM) darbininkų prieš 
General Electric ir Westinghouse streikuoja jau virš 
mėnesio. Bet streiko pabaigai jau padaryta pradžia ir 
kaip išrodo gal visai netrukus ir tas streikas bus užbaig­
iąs.

Keli didmiesčiai pergyveno pusėtino nesmagumo. 
New Yorke per aštuoniolika valandų buvo uždaryta di­
delė dauguma viešų įstaigų, į imant ir mokyklas iš prie­
žasties “tugboat” darbininkų streiko ir stokos kuro. 
Apie 7,5OO.(MM) šio didmiesčio gyventojų pergyveno tai, 
ko dar neteko pergyventi pirmiau. Pittsburghe buvo 
sustreikavę Šviesos gaminimo darbininkai. Pitts- 
burghas turi apie 1,4(M),(M)() gyventojų ir jiems buvo di­
delio nesmagumo Šviesos netekus. l>hiladelphijoje strei­
kavo transportacijos darbininkai. Apie 3,(MM),(MM) šio 
miesto žmonių gyveno savotišką momentą, neturėdami 
priemonių pasiekti darbus ir atlikti savo kasdieninius 
reikalus. Tie streikai jau užsibaigė.

Streikų reikalai gerėja dėka didelio susirūpinimo 
musų įstatimdavių. Tuo reikalu kongreso žymesnieji 
rūmai priėmė Liliu streikų reguliavimui. Tas Gilius da­
bar svarstomas senate. Gal net rukus kongresas priims 
bilių, sulig kurio darbininkams nustatoma minimum al­
gos po 65c. per valandą, o po 1950 metų bus pakelta iki 
75c. per valandą.

Puikus Laiškas
Vienas LAIC draugas nese­

nai parašė tokio turinio laiš­
ką:
Mr. Walter Winchell 
Station WJZ 
30 Rockfeller Plaza 
New York, N. Y.
Dear Sir:

“Congratulations! Last Sun­
day’s description of the Com­
munists was timely, necessary 
and accurate. You correctly 
called them “pinks and 
punks”. They are constantly 
interfering with the affairs of 
all their neighboring and “li­
berated” countries and even 
kill those who oppose such 
interference. They are also 
rather active in your own 
country, but without arms. 
Their specialty is double 
dealing and false propaganda. 
Mrs. F. D. Roosevelt, who 
knew them well, said in her 
World-Telegram column on 
June 22, 1945, “because 1 
have experienced the decep­
tion of the American Commu­
nists, I will not trust them”. 
Let us all know them by their 
conduct and not by then- 
claims. A more correct name 
for the Communists would 
be — “Red Fascists”. Of 
course, the Communists do 
not like to be called dictators 
or Red Fascists. They claim 
to be a democracy; and there 
are quite a number of fana­
tics and gullibles who believe 
this nonsense.

If Russia is a democracy

and its people are free and 
happy, as claimed by the 
Communists, why do they ex­
clude our reporters, consuls 
and visitors? If they are a 
democracy, they should invite 
the world to examine freely 

S their much publicized public 
į housing, factories, farms, 

courts, schools, stores, cities, 
villages1, newspaper plants, 

i public buildings, hospitals, 
demobilization, etc. People are 
permitted to travel freely 
through all democratic count­
ries.

It is an undisputed fact 
, that the Russian people are 
, incarderated behind an im- 

penethable wall of censorship, 
; travel restrictions, and border 
j patrols, the like of which is 

not recorded in history and 
from which it is impossible to 
escape. They cannot commu­
nicate with the world and the 
world cannot communicate 
with them. They are trapped! 
The words “law, justice, free­
dom of occupation, travel, 
speech, press and ballot” are 
a fraud in their country.

Franklin D. Roosevelt said 
on February 11-th, 1940:

“The Soviet Union as every­
body knows that has the 
courage to face the fact, is 
a dictatorship as absolute as 
any other dictatorship in the 
world”.

Shortly after this state­
ment, the League of Nations 
by a unanimous vote, ex-

Lietuvoje Daugelis 
Balsavo Prieš

Lietuviai Nenorėjo Rinkti 
Komunistų Kandidatus

Maskva. — Visoje Rusijoje 
ir rusų pavergtose valstybėse 
vasario 10 d. rinkta “aukš­
čiausia taryba” ir “tautybių 
sovietai”. Sakoma, kad balsa­
vimuose dalyvavo 101,450,946 
balsuotojai. Prieš balsavę tik 
1,638,654. Tai balsai paduoti 
prieš komunistų partijos ir ne 
partijos kandidatus. Kandida­
tus parinko tik komunistų 
partija ir kiekvienai vietai bu­
vo tik po vieną kandidatą, to­
dėl balsuotojai neturėjo iš ko 
pasirinkti.

Pastebėtina tai, kad di­
džiausias balsuotojų skaičius, 
nepasisakęs už komunistų 
partijos ir ne partijos kandi­
datus buvo Lietuvoje, Latvi­
joje ir Estijoje, nors gyven­
tojai buvo verčiami balsuoti, 
o jei kas nebalsuos — buvo 
grąsinamas paskelbti esant 
“liaudies priešu”. Ir nors žmo­
nės prie urnų iš baimės ėjo, 
bet savo protestą prieš oku­
pantus pareiškė bent tuo, kad 
nebalsavo už Maskvos primes­
tus jiems kandidatus.

Reikia pažymėti dar ir tai, 
kad Vilniaus valstiečių rinki­
minėje apielinkėje, kaip pra­
neša LAIC, “Lietuvos Sovie­
tų Respublikos” atstovu bu­
vo išstatytas Fedor Gavrilove 
Kovalev, kuris yra Komunistų 
Partijos Centro Komiteto Lie­
tuvos Reikalams Tvarkyti 
Biuro pirmininko pavaduoto­
jas.

Browderj Išmetė 
Iš Partijos

New York, N. Y. — Vasa­
rio 14 d. iš komunistų parti­
jos išmestas tos pačios parti­
jos ilgametis sekretorius Earl 
Browder. Komunistai giriasi 
jį išmetę vienbalsiai.

Išmestasis kaltinamas už 
“išdavimą marksizmo-leniniz­
mo principų”.

Tai tokią “zoplotą” gavo 
amerikietis) buvęs Stalino 
šliaužys, kuris per ilgus me­
tus davatkiškai dirbo “žemiš­
ko rojaus” santvarkai. Dabar, 
sakoma, jis stengiasi gauti iš 
valstybės departamento leidi­
mą vykti į Maskvą ir pasis­
kųsti pačiam bolševizmo “po­
piežiui” Stalinui. Ar jis ten ką 
nors laimės — ateitis paro­
dys.

pelled the USSR as; an ag­
gressor nation because of its 
ruthless attack on Finland.

The name “Red Fascist” 
would therefore be very fit­
ting for the Communists. 
Mussolini was. the leader of 

i the “Black Fascists”; Hitler 
of the “Brown Fascists” and 
Stalin of the “Red Fascists”. 
The Communists and Fascists 
are almost identical in their 
methods, and collab orated 
with each quite freely until 
June 22, 1941.

The Stalin-Hitler pact, 
which was the green light for 
World War II, was the pact 

• which unprepared England 
rejected.

With very few differences, 
as a form of government, 
they are like two peas in a 

: pod. They both operate as 
1 absolute dictatorships. Until 

the Russian people are free 
and their concentration 
camps, new containing mil­
lions of political prisoners, 
are abolished, the Red Fas­
cists will be a menace to 
world peace”.

(VAIRIOS žinios
Washington, D. C. — Kuo­

met čia oficialai tęsia svarsty­
mą apie pakėlimą algų plieno 
darbininkams, Weirton Stell 
Co. jau sutiko pakelti po 22 
centus per valandą, kas suda- 

I rys algų minimumą iki $1 per 
i valandą ir tai bus pirmą sykį 
I istorijoje tokia didelė alga 

plieno darbininkui.

Ottawa, Canada. — Praeitą 
savaitę čia susekta ištisa eilė 
šnipų, dirbusių Rusijos nau­
dai. Vyriausias tikslas buvo 
susekti atominės bombos) pas­
laptį. Tų šnipų tarpe keturi 
yra rusai, kurių du — tarnau­
tojai Rusijos ambasadoje Ka­
nadoje.

Vatikanas. — Čia į kardi­
nolų laipsnius pakeliami tris­
dešimts du įvairių tautybių 
arkivyskupai ir vyskupai, ku­
rių tarpe ir ketkri amerikie­
čiai. Šia proga kalbėdamas, 
popiežius Pijus XII pareiškė, 
kad “taika pasaulio žmonėms 
dar nespindi”.

Washington, D. C. — Stabi­
lizacijos pareigūnas Bowles 
vasario 19 dieną kongreso ko­
misijai patarė imtis visų ga­
limų būdų palaikymui kontro­
lės kainose ir kėlime algų, kad 
tuo budu išvengus inflacijos 
“sprogimo”.

Vienna, Austrija. — Čia 
esančioje amerikiečių zonoje 
žydų tremtinių stovyklose pa­
sireiškė didelio ūpo kovoti už 
įsigavimą į Palestiną, o jei 
nebus jiems suteikta galimy­
bių ten vykti — idau net pra­
dėti žudytis.

Tokio. — Besiartinant Ja­
ponijos karo kriminalistų teis­
mui, Amerikos politika yra 
ta, kad neliesti imperatoriaus 
Hirohito ir jį palikti monar­
cho soste.

Washington, D. C. — Pra­
eitą savaitę rezignavo vidaus 
reikalų sekretorius H. L. 
Ickes, anų laikų New Deal 
didelis rėmėjas. Vieton jo 
prez. Truman vidaus reikalų 
sekretorium paskyrė O. L. 
Chapman.

Berlynas. — Amerikos-Ang- 
lijos komitetas rengiasi tirti 
visoje Vokietijoje esamą pa­
dėtį. Netirs tik rusų zonos, 
nes rusai atsakė, kad “nėra 
ko ten tirti”...

Kinija. — Praeitą savaitę 
gen. Chiang Kai-shek pasakė 
kalbą, kurios klausė daug 
žmonių. Toje savo kalboje jis 

I pareiškė, kad “dabar Kinija 
i yra tikrai laisva ir kiniečiai 
į galės gyventi kaip žmonės, o 
i ne kaip darbo gyvuliai*’.

New York, N. Y. — Pas- 
į kutiniu laiku per New Yor- 
j ką į Vokietiją išsiųsta vokie- 
. čių armijos belaisvių, iki šiol 
• gyvenusių Amerikoje. Pama­

tę, kad New Yorko miestas 
stovi čielybėje, jie labai stebė­
josi, nes kai tarnavo Hitlerio 
armijoje laike karo jiems bu- 

■ ve įpasakota, . kad vokiečiai 
i New Yorką pusėtinai apgrio- 
| vę. 

—
London. — Netrukus Ang- 

' lija ir Francija turės tiesiogi- 
. nius pasitarimus su Sirija ir 

Lebanon reikale ištraukimo 
savo kariuomenių iš tų vals­
tybių. 

_____
Italija. — Čia yra praneši­

mų, kad jugoslavai ruošia ap­
kasus ir kulkosvaidžių pozici­
jas ginčytinos Venezie Giulla 

j srities dalyse.

Rooseveltienė 
Užtarė

SUSIU. LIETUVIU AMERIKOJE 
KUOPOMS IR NARIAMS

“Jie Yra Laisvi Žmonės. Jiems 
Reikia Leisti Apsispręsti”

Suvienytų Tautų Organiza­
cijos (UNO) atstovų posėdis 
Londone užsibaigė praeitą sa­
vaitę. Sekantis posėdis įvyks 
pradžioje rugsėjo New Yorke, 
kuris tai miestas parinktas 
laikina UNO buveine, o vė­
liau pastovi buveinė bus į- 
steigta netoli New Yorko pa­
rinktoje vietoje.

Viename paskutinių UNO 
posėdžių buvo svarstyta rezo­
liucija, liečianti tremtinių ir 
bėglių reikalus-likimą. Rusų 
atstovai reikalavo, kad butų 1 
uždrausta vesti propagandą I 
išvietintų asmenų stovyklose 
prieš grįžimą namo ir kad bu­
tų paskirti tų kraštų atstovai 
vadovauti tose ' stovyklose, o ! 
ypač, kad butų “sugrąžinti iš- ! 
davikai ir karo kriminalistai, 
pasivadinę tremtiniais”.

Šitokiam rusų reikalavimui 
pasipriešino Amerikos atstovė 
ponia Rooseveltienė. Ji pasa­
kė, kad yra žmonių, kurie ne­
nori grįsti į savo tėvynes, nes 
jie priešingi dabartiniems rė­
žimams. “Jie yra laisvi žmo- , 
nės. Jiems turi būti leista ap­
sispręsti. Ar mes esame tokie 
silpni, kad bijome jiems leisti 
sakyti, ką jie mano?”

Anglai parėmė Rooseveltie- 
nės nuomonę ir rusų siūlomas 
priedas buvo atmestas. Dabar 
bolševikai p. Rooseveltienę už 
tai “garbavoja”.

Lietuvoje Suima 
Daug Žmoniy

Amerikoje paskutiniu laiku 
gaunama žinių, kad Lietuvoje 
kas mėnesis suimama apie 
3,000-4,000 žmonių. Suimtieji 
grūdami į kalėjimus, o iš ten 
siunčiami į Rusiją.

Anksčiau tuos suimtuosius 
siuntė į Kalinino rajoną dujų 
vamzdžiams tiesti, o paskuti­
niu laiku siunčiama į Uralo 
šiaurę, į Virkutino anglių ka­
syklas.

Beja, tarpe suimtųjų yra ir 
vienas žymus lietuvis kvizlin- 
gas, tai tūlas Vaišnora, buvęs 
finansų komisaras, ir Gedvilo 
pavaduotojas.

Šiuo tarpu, sakoma, Lietu­
voje yra 200,000 rusų karei­
vių, bet partizanai prieš juos 
veda kovą.

Bijo Rusų, Ir Jie 
Nėra Pro-naciai
New York, N. Y. (LAIC). 

— Komunistų partijos orga­
nas, Pravda, įdėjo savo kores­
pondento pranešimą iš Kepon- 
hagos apie Baltijo valstybių 
tremtinių kėlimąsi iš Danijos 
į Vokietiją. Tikrinama, kad jų 
perkėlimu užsiima vokiečių ; 
belaisviai karininkai, esantieji 
britų zonoje. Baltijos kraštų , 
žmones PraVda vadina sovie­
tų piliečiais ir nerimauja, ku­
riam tikslui “sovietiškų Pa- , 
balčio valstybių gyventojai 
agituojami negrįžti į tėvynę”.

Pabėgėlių atsisakymą grįsti 
rusai suriša su nacių propa- į 
ganda, vokiečių veikimu, ir tt. 
O tikrumoje, tie Baltijos tau- j 
tų žmonės tik nesenai išsilais­
vinę iš nacių kalėjimų, įų kon­
centracijų stovyklų ir prievar­
tos darbų. Jie pažįsta nacių 
žiaurumą ir nenori su jais tu­
rėti nieko bendro. Jei tie žmo­
nės nenori sugrįsti į savo tė­
vų žemę — kalti tik bolševi­
kų teroras ir diktatūra.

Oficialis Pranešimas
Su kovo 1 diena, 1946 m., prasideda SLA Pildomosios Ta­

rybos narių rinkimai. Susivienijimo nariai turi išrinkti: Pre­
zidentą, Vice Prezidentą, Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globė­
jus ir Daktarą-Kvotėją.

BALSAVIMO LAIKAS — 61 diena, pradedant su 1 d. ko­
vo ir baigiant su 30 d. balandžio, 1946 m. Visos rinkimų blan- 
kos ir balotai turi būti prisiųsti Centran nevėliau 6 d. gegu­
žės, 1946 m. Vėliau prisiųsti balsai nebus priskaitomi.

PASTABA: Nors balsavimams yra paskirta 61 diena, ar­
ba, du mėnesiai laiko, tačiau balsavimai turi būti atlikti viena­
me mėnesy, t. y. .viename kovo ar balandžio mėnesio kuopos 
susirinkime.

BUDAS BALSAVIMO. Visi Pildomosios Tarybos nariai 
turi būti renkami visuotinuoju balsavimu. Kuojjos susirinki­
me, kuriame įvyks balsavimai, kiekvienas narys turintis teisę 
balsuoti, gaus iš kuopos valdybos atspausdintą BALS AMMO 
BALOTI* Balote narys parašo kryželį ties vardu to kandida­
to, kurį jis nori išrinkti į SLA Pildomąją Tarybą. Jei kuris 
narys nemokėtų perskaityti balotą, tai jis gali paprašyti pirmi­
ninką ar sekretorių perskaityti kandidatų vardus ir išpildyti 
balotą sulig nario pageidavimo. Balotą tačiau turi sudėti pats 
narys.

Pabaigus balsavimus, susirinkime pirmininko paskirta ko­
misija surenka balotus, suskaito balsus ir praneša susirinkimui 
balsavimo pasekmes.

KUOPŲ SEKRETORIŲ PAREIGOS. Kuopų sekretoriai 
turi įrašyti į Balsavimų Raporto Blanką, No. 1: kuopos nume­
ri, miestą, valstiją, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek bal­
savo, kiek atsisakė balsuoti ir kiek kuris kandidatas gavo bal­
sų. Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po 
ja ir kartu su visais BALSAVIMO BALOTAIS turi akyvaizdo- 
je susirinkusių sudėti į konvertą, ant kurio yra atspausdinta 
žodis BALSAVIMAI, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGOS. Kad išvengus visokių 
nesusipratimų, prašoma kuopų valdybas griežtai laikytis Susi­
vienijimo Konstitucijos: daboti, kad balsavimai butų atlikti 
teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame sto­
vy, kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik 
tie, kurie dalyvauja kuopos susirinkime.

PASARGA. Balsavimai turi būti atlikti čia nurodyta tvar­
ka. Balsavimai atlikti kitokiu budu skaitysis neteisėtais ir bal­
sai turės būti atmesti galutiname jų suskaičiavinie.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
W. F. LAUKAITIS — Prezidentas,
P. DARGIS — Vice Prezidentas,
M. J. VINIKAS — Sekretorius,
K. P. GUGIS — Iždininkas,
S. MOCKUS — Iždo Gloliėjas,
E. MIKUŽIUTĖ — Iždo Globėja,
DR. S. BIEŽIS — Dakt.-Kvotėjas.

Keli Gubernatoriai Paskelbė Lietuvos 
Nepriklausomybės Sukakties Minėjimą

Kaip kitais, taip . ir šiais į 
metais keli draugingi lietu- 5 
viams Susienytų Valstijų gu- i 
bernatoriai Lietuvos nepri- i 
klausomybės paskelbimo su­
kakties proga paskelbė prokla- ■ 
macijas. Čia vieną tokių de- i 
klaracijų, Illinois vai s t i j o s ■ 
gub. Dwight H. Green, iš­
spausdiname.

Proclamation By Governor 
Dwight H. Green

The Republic of Lithuania 
was one of the victims of 
World War Two devastation 
in Europe. Although this 
brave little country is now 
under the rule of military 
dictatorship, hope is in the 
hearts of thousands of Ame­
ricans of Lithuanian origin 
that it will eventually be res- : 
tored to its former place 
among the idependent nations į 
of the world.

The independence of Lithu­
ania is based on the long 
standing principles of Ameri­
can foreign policy, that all 
pople in all parts of the 
world shall have the right 
to elect their own govern­
ment.

February 16-th, 1946. is the 
Twenty-eighth Annivers ary 
of the Independence of the 
Republic of Lithuania, and 
this anniversary is thus an 
occasion of importance to 
Americans of Lithuanian ori­

gin in the State of Illinois.
Now, Therefore. I. Dwight 

H. Green. Governor of the 
State of Illinois, do hereby 
proclaim Saturday. February 
16-th, of the present year as 
“Republic of Lithuania Day” 
and command the observance 
of the occasion to all interes­
ted groups, organizations and 
invividuals.

In Witness Whereof, I have 
hereunto set my hand and 
caused the Great Seal of the 
State of Illinois to be affixed 
hereto.

DONE AT THE CAPITOL. IN 
THE CITY OF SPRING- 
FIELD. THIS FOURTEENTH 
DAY OF FEBRUARY. IN 
THE YEAR OF OUR LORD 
ONE THOUS A ND NINE 
HUNDRED AND FORTY-SIX, 
AND OF THE STATE OF 
ILLINOIS THE ONE 
HUNDRED AND TWENTY­
EIGHTH.

Dwight H. Green, 
Governor.

Gavome pranešimą, kad pa­
našias proklamacijas paskelbė 
Pennsylvania valstijos guber­
natorius Martin ir Mass, val­
stijos gub. Tobin. Tokius pas­
kelbimus yra padarę ir dar 
kai kurių valstijų gubernato­
riai.

Philadelphia, Pa. — čia su- 
steikavo telefonų operatorės. 
Memphis mieste darbo vadai 
rekomenduoja telefonų opera­
tores iššaukti streikam

alumi.no


Vasario šešioliktąją Minint

Vistik Turėkime Vilties

Raudonojo Kryžiaus vajus prasidės kovo 
1 d. ir tęsis per visą mėnesį. Rengkitėš sulig 
išgalių aukoti.

Vasario 22, 1946

SLA Reikalai ir Veikla
Chicago, III

Waterbury, Conn

laikome,

įdomaus

M.

Chelsea, Mass
Iš SLA 53 Kp. Darbuotės

pirm.,

Harvey, Ill

Springfield, IIIvaišes ir

SLA 158 Kuopos Veikla

proto- 
pagy-

popiet, 
kur susi- 
1604 No.

Musų nauja fi- 
Flarince Petrai- 
ir augus Ameri- 
vartoja lietuvių 

Ji sakė, kad

SLA 125 Kuopa Pagerbė 
Narius Karžygius

SLA 226 Kuopa Rengia Pra­
mogėlę. 60% Narių Persikėlė 

į Naująją Apdraudą

Iš SLA 11 Kuopos 
Susirinkimo

No- 
yra 
ne-

SLA — Steponą 
nesenai grįžusį 
jiegų. Organiza- 

Tamelis, pranešė,

susi-
3 d. 
vedė 
per-

pa- 
žodį. Visi

Akron, Ohio
SLA 354 Kuopos Vekla

PASTABOS

lose

naująją

pagirti- 
pasidar-

kurie bus užbaigti pa- 
šio mėnesio.
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Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 
sukaktis jau bus paminėta. Bet daug 
minėjimų bus dar vėliau.

Jau Įvykusiuose minėjimuose visur

Numirė Žmogus, Savo 
Stipriais Pečiais Kėlęs 

Lietuviu Vardą

SLA PILDOMOSIOS Tary­
bos rinkimai prasidės kovo 1 
d. ir baigsis balandžio 30. 
Kandidatuoti apsiėmė šie iš- 
nominuotieji veikėjai: Prezi­
dento pareigoms — V. F. 
Laukaitis, F. J. Bagočius ir B. 
F. Kubilius; Vice prez. parei­
goms — P. Dargia, J. Žebrys 
ir W. M. Chase; Sekretoriaus 
pareigoms — M. J. Vinikas, 
S. Masytė ir D. Klinga; Iždi­
ninko pareigoms — K. P. Gu­
gis, J. K. Mažukna ir C. S. 
Cheleden; Iždo globėjų parei­
goms — E. Mikužiutė, J. Ma­
ceina, J. Miliauskas, P. A. Ja- 
tul, W. S. Norkus ir K. J. Ma­
čiukas ; Daktaro-kvotėjo pa­
reigoms — Dr. S. Biežis, Dr. 
A. Šliupaitė ir Dr. J. Baltru­
šaitienė. Kaip matome, iš da­
bartinės Pildomosios Tarybos 
narių kandidatuoti neapsiėmė 
tik iždo globėjas S. Mockus, 
kuris tose pareigose išbuvo 
nuo 1932 metų.

SLA PILDOMOSIOS Tary­
bos suvažiavimas prasidės va­
sario 28 d., SLA Centro pa­
talpose, New Yorke, ir tęsis 
kol bus išbaigta ilgoka dieno­
tvarkė. Pasitikima, kad šuva 
žiavime dalyvaus visi Pildo­
me Jos Tarybos nariai. Ta pa­
čia proga prez. V. F. Laukai­
tis, iždin. K. P. Gugis ir sekr. 
M. J. Vinikas pasirašys valsti­
jų apd raudos departamen­
tams prirengtus metinius ra­
portus, 
baigoje

SLA
Philadelphia, Pa., ilgametis fi­
nansų sekretorius, brolis S. 
Bulota, rašo; “Penkias de­
šimts devynias persikėlimo 
aplikacijas man atsiuntėte. Su 
šiuo laišku siunčiu jums pas­
kutinę (išpildytą — Red.). 
Pas vienus narius lankiausi 
pėkščias, pas kitus reikėjo va­
žinėti, o kai kam reikėjo ir 
raštu susitarimus siųsti. Nors 
turėjau “trubelio”, bet savo 
atlikau. Turime kuopoje du 
narius gerokai pakrypusius į 
kairę, ir kai jie kritikavo ir 
nusiskundė, tai ir aš tą da­
riau su jais. Bet, ant galo, vi­
si nutarėme, kad reikia persi­
kelti”. Tai gražus ir 
nas brolio S. Bulotos 
bavimas!

PERSIKĖLIMAS į 
apdraudą eina gana geru tem­
pu. štai kadir šiame Tėvynes 
numery telpa korespondentų 
ir sekretorių sekanti praneši­
mai: SLA 226 kp., Chicago, 
Ill., perkėlė 60% narių; 125 
kp., Melrose Park, Ill., baigia 
perkelti visus; 11 kp., Water­
bury, Conn., perkėlė 150; 53 
kp., Chelsea, Mass., perkėlė 
veik visus; 200 kp., Detroit, 
Mich., perkėlė 60%; 136 kjx, 
Cleveland, Ohio, perkėlė veik 
visus. Ir taip tai šis reikalas 
kiekvieną dieną eina vis ge­
resniu ir geresniu pasisekimu. 
Taip ir re»kia!

JAU NEMAŽAS SLA kuo­
pų skaičius surengė vienokio 
ar kitokio pobūdžio pramogė­
les iš karo tarnybos sugrįžu­
sius savo narius pagerbti. To­
kios pramogėlės yra reikšmin­
gos: jose visi nariai turi pro­
gos pamatyti savo broliukus 
ir sesutes, geras pareigas at­
likusius; jose tiems kariams 
suteikiama geresnio ūpo savo 
organizacijos labui pasidar- 
duoti; jose ir senesnieji nariai 
užsigrūdina geriau veikti. Jei 
kuri SLA kuopa panašios pra­
mogėlės dar nesurenge — dar 
nepervėlu surengti.

Lietuvai laisvę ir nepriklausomybę. Vi­
sur tuo reikalu priimta rezoliucijos, ku­
rios bus pasiųstos i reikiamas valdiš­
kas Įstaigas. Veik visur m i n ė j i m a i 
atlikti vieningomis pastangomis, dau­
giausiai surengti Amerikos Lietuvių Ta­
rybos skyrių. Visur ant estradų kalbų 
ir meno programų pildyme matėsi vie­
ningas veikimas sandariečių, katalikų ir 
socialistų. Tų dienų niekur tarpe šių 
sriovių žmonių nepasireiškė bent kokios 
f rikei jos: visi jautėsi, kaip vienos tautos 
sūnus ir dukros; kaipo tautos, kuri šian­
dien pergyvena žuti-buti momentų.

L ž tokį vieningų Amerikos lietuvių 
veikimą reikia tik pasveikinti. Iš to rei­
kia tikėtis, kad ir ateit v ta vienybė bus 
statoma pirmoje vietoje kol Lietuva ne­
bus išlaisvinta ir kol jos valdymas nebus 
atiduotas jos tikriems savininkams, lie­
tuviams.

Toliau reikia pažymėti, kad jau bu­
vusiuose minėjimuose dalyvavo nepapra­
stai daug žmonių: kur tik minėjimai su­
rengti — svetainės lūžo publika. Nesi­
gailėta ir aukų Lietuvos vadavimui. Tas 
irgi parodo, kad Amerikos lietuviai suki­
lę ant kojų šiame svarbiame momente: 

senosios tėvynės 
todėl visi sten- 
išgalių, jai pa-

A. a. Antanas Kandrotas

SLA 226 kuopos praėjęs 
susirinkimas, kuris įvyko va­
sario 6 d., buvo nepaprastai 
skaitlingas nariais, taip, kad 
mes, kurie lankome kiekvieną 
susirinkimą, net stebėjomės. 
Priežastis tokio umaus padidė­
jimo buvo ta, kad dabar na­
riai keliasi į naujuosius ap- 
draudos skyrius. Po susirinki­
mo, sužinojau nuo fin. sekre­
torės, p-lės E. Ascilaitės, kad 
po šio mitingo gal jau bus 
virš 60 nuošimčių persikėlusių 
narių. Reikia pasakyti valio 
šios kuopos nariams!

Taip pat šiame susirinkime 
parengimų komisija išdavė ra­
portą kaslink rengiamos pra­
mogėlės. Iš raporto paaiškėjo, 
kad jau viskas sutvarkyta ir 
bunco pare įvyks sekmadienį, 
vasario 24 d., 3 vai. 
toj pačioj svetainėj, 
rinkimus
California Ave.

Na, kas gi tokio 
šioje bunco parėję bus? O ve 
kas bus: lošimai kauliukais ir 
kortomis; laimėjusiems, bus 
dovanų; bus užkandžių ir gė­
rimų. Kitaip sakant, bus vai­
šingas pasisvečiavimas su 
draugais bei pažįstamais.

Todėl visi šios kuopos na­
riai ir narės esate kviečiami 
atvykti su savo draugais bei 
pažįstamais į šią taip iškil­
mingą pramogėlę, kur visi 
praleisite pusdienį ir vakarą 
labai linksmai. J. Naujalis.

Melrose Park, Ill.

visiems apeina musų 
Lietnuvos vadavimas ir 
giamės, sulig geriausiu O 7 Cz G? *.
dėti.

Minėjimų bus dar nemaža. Juose 
taipgi visiems reikia dalyvauti ir su sa­
vo, kadir maža, dalele prisidėti.

Mes tikėjome ir tikėsime: nėra to­
kios jiegos, kuri prievarta išplėštų lais­
vę Lietuvai, kurios žmonės laisvai ir ne­
priklausomai yra pasirįžę gyventi. Ti­
kėkime: Lietuva pavergta tik laikinai, 
bet ne amžinai, nes lietuvio pasirįžimas 
laisvai gyventi yra nenugalimas.

nau 
kuri

NESENAI gavau laiškų iš savo gimi­
naitės, gyvenančios ištrėmime Vo­

kietijoje. Rašo mažai: tik dvidešimts 
keturis žodžius išviso. Rašo, kad ji su 
savo vyru ir sunumi gyvena vargingai.

lis neaiški. “Mamytės likimo neži- 
’... O jos mamytė buvo mokytoja, 
gal jau senai atsidūrusi Sibire...

Perskaičius tuos kelis žodžius, gįs- 
verda kraujas, o galvoje k(la nlin- 
kodel, o kode! turėjo taip atsitikti?

Kodėl iš ramaus ir neblogo gyvenimo lie­
tuviams reikėjo į svetimas šalis pasi­
traukti ? Kodėl svetimųjų — nacių ir ru­
sų—neprisotinamos koserės prarijo tūk­
stančius lietuvių, mylėjusių taikų ir ra­
mų gyvenimų savo tėvynėje? Kodėl to­
kia didelė nelaimė ištiko visa musu tau­
tų ?

Didysis pasaulio sukrėtimas už visa 
tai kaltas... Bet kodėl visa tai reikia per­
gyventi lietuviams, kurie neprisidėjo 
prie to sukrėtimo pradėjimo? Tai be»sti- 
jii — nacių ir rusų — kaltė.

Kas ir kada musų tautai už visa tai 
atlygins ? Kas prikels iš numirusių tuos 
tūkstančius lietuvių, kuriuos išžudė ru­
doji svastika ir raudonieji kūjis ir pjau­
tuvas ?...

Šiandien naciai gauna jiems užsipel­
nytų atlyginimų: vieni jų jau atsidūrė 
ten, kur nusiuntė tūkstančius nužudytų­
jų, o kiti netrukus paseks pirmuosius. 
Bet kasgi nuteis rusus, kurie lietuviams 
skriaudų pridarė nemažiau už nacius? 
Ar yra pasauly bent kokia teisybė? Ar 
yra pasauly tokia galia, kuri ant teisia­
mųjų suolo galėta pasodinti rusus greta 
nacių ?

O vistik mes nenusiminkime. Vistik 
kuomet nors pasauli’ atsigaus teisybė, 
kuri, anksčiau ar vėliau, sužėrės paverg­
tiesiems ir skriaudžiamiesiems, o tuomet 
ir Lietuvos sūnus ir dukterys galės su­
grįsti į savo tėvynę laisvam ir nepriklau­
somam gyvenimui.

Prww,<? Eim utis.

Vasario 6 d. numirė Amerikos lietuviams 
ir svetimtaučiams plačiai žinomas drutuolis- 
ristikas Antanas Kandrotas, gyvenęs Rich­
mond Hill, L. I. N. Y. Velionis buvo gimęs 
rugsėjo 16 d., 1883 m., Sundakų kaime, Jezno 
valsčiuje, Alytaus apskrity, iš tėvų Katrės ir 
Juozo Kandrotų. Dar jaunu būdamas, Anta­
nukas pasirodė gamtos apdovanotas nepapra­
stu pajiegumu: sakoma, beardamas, jis būda­
vo “žagrę po vagas metęs kaip plunksną”.

Daugelis anų laikų lietuvių jaunuolių bė- 
go į Ameriką geresnio gyvenimo ir laimės 
jieškoti. Tų jaunuolių tarpe buvo ir vėl. A. 
Kandrotas. Į Ameriką jis atvyko aštuonioli­
kos metų amžiaus. Pirmiausia dirbo anglių 
kasyklose Pennsylvania valstijoje. Vėliau, 
berods 1904 m., persikėlė gyventi į Brooklyn, 
N. Y., kur su savo giminaičiu Aleku Šriups- 
kiu pradėjo gėrimų biznį. Po kiek laiko jiedu 
buvo įsisteigę gražią Palace Hall svetainę, 93 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Vėliau jiedu at­
siskyrė ir kas sau bizniavojo.

Jausdamasis gamtos apdavanotu jiega, vėl. 
A. Kandrotas apie 1904 metais pradėjo daly­
vauti sporte: pirmiausia' Wnojime sunkių, 
daiktų, o vėliau ristynėses. Kaip vienoje, taip 
ir kitoje srity jis pasirodė nepaprastai galin­
gu ir turėjo susirėmimų su pirmaeiliais stip­
ruoliais, kuriuos kartais nugalėdavo, o kar­
tais atsilaikydavo lygiomis.

Vėl. Antano Kandroto vardas buvo iš­
garsėjęs tarpe Amerikos ir Europos lietuvių. 
Plačiai jį žinojo ir amerikiečiai, ypač sporti­
ninkai. Apie velionį reikia prisiminti vieną 
įdomų dalyką: jis sunkius daiktus kilnojo ir 
ritosi ne tiek savo, kiek lietuvių garbei. Anais 
laikais, reikia žinoti, lietuviai Amerikoje bu­
vo laikomi ir vadinami “paliokais”. Vėl. Kan- 
drotui tai labai nepatiko ir jis stengėsi tą ne­
tiesą atkovoti: visose savo of išošė pirmoje 
vietoje ir didelėmis raidėmis jis statydavo 
LITHUANIAN, o tik po to strong man arba 
wrestler ir savo vardą. Tuo budu jis stengė­
si įrodyti, kad lietuviai nėra lenkai ir kad jie 
turi reikšmingų žmonių. Savu laiku (dviem 
atvejais) jis buvo suorganizavęs lietuvių gru­
pę, kurioje dalyvavo jis pats, dainininkė, 
smuikininkas ir magikas. Ta grupė keliavo po 
didesnes Amerikos lietuvių kolonijas, rodyda­
ma lietuvių talentus. Pinigų ta grupė neuž­
sidirbo, bet ji pusėtinai iškėlė lietuvių vardą 
tarpe pačių lietuvių ir svetimtaučių. Vėl. Kun­
drotui kreditas priklauso ir už buvusio bokso 
pasaulinio čampiono, Jack Sharkey, suradimą 
lietuviu.

Vėl. A. Kandrotas buvo labai gero budo 
ir draugiškas žmogus. Jis mylėjo visus gerus 
žmones, o ypač lietuvius. Jis stipriai stovėjo 
už nepriklausomą Lietuvą. Kai anais metais, 
antru kartu, lankėsi Lietuvoje — Lietuvos 
respublika jam suteikė Gedimino ordeną už 
kėlimą lietuvių vardo tarpe aųierikiečių. Tuo 
jis pusėtinai didžiavosi.

Velionis nemaža veikė ir lietuvių organi­
zacijose : prigulėjo prie įvairių pašalpinių 
draugijų ir kliubų. Per ilgus metus buvo S. 
L. A. nariu. Jo pastangomis Brooklyne suor­
ganizuotas Atletų Kliubas, kupo nariu jis bu­
vo iki paskutinių savo gyvenimo dienų. Savu 
laiku buvo Vienybės leidimo bendrovės direk­
torium.

Vėl. A. Kandrotui atsiskyrus iš gyvųjų 
tarpo, jo gerą būdą, draugiškumą ir pasidar­
bavimą lietuvių labui įrodė didelės žmonių mi­
nios, atsilankiusios į šermenis ir laidotuves ir 
prisiuntimas daugybės gražių gyvų gėlių vai­
nikų. (Laidotuvių direktorius J. Garšva ap­
skaičiuoja, kad į vėl. A. Kandroto šermenis 
atsilankė apie du tūkstančiai “pažįstamų” ir 
“nepažįstamų” žmonių.)

Vat ano 11 dieną palaidoję vėl. A. Kan- 
drotą, palaidojome lietuvių tautai užsipelniusį 
ir daug reiškusį žmogų. Jis galėjo dar pagy­
venti. Bet... nelaboji vėžio liga ištraukė jį iš 
gyvųjų tarpo. t

Lai jam buna lengva ilsėtis amžinybėje, 
ir, kaip prie jo kapo paskutinį žodį tardamas 
Tėvynės redaktorius pasakė: “Jei po mirties 
bent kur yra geresnis gyvenimas — velionis 
priklauso ten, nes jis to užsipelnė savo stip­
riais pečiais keldamas lietuvių vardą, savo ge­
ru budu, širdingu draugiškumu ir gražiu šei­
mynos išauklėjimu”. Draugas.

Vasario 3 d. buvo SLA 125 
kuopos susirinkimas. Buvę 
kareiviai ir nariai sukviesti 
atvirutėmis.

Pirm., I. Petraitis, perstatė 
naują narį į 
Kadaravičių, 
iš ginkluotų 
torius, A.
kad SLA 125 kuopa baigė 
konversijos planą.

Pabaigus susirinkimą, pir­
mininkas paprašė visų narių, 
kad neišeitų, o vyrus tuojau 
sutvarkė stalus ir sėdynes. 
Moterys apdėjo stalus valgiais 
ir prasidėjo puota.

Susėdus prie stalų, išgerta 
tostas už karžygių sveikatą, ir 
pasipylė džiaugsmingi sveiki­
nimai. Žinoma, džiaugėmės 
sulaukę sveikus pargrįžusius 
iš karo audrų.

Taipgi dalyvavo dr. W. 
rak, kaipo svečias, kuris 
musų kuopos daktaras, 
senai grįžęs iš, karo.

Puotai įpusėjus, iš eilės 
prašyti tarti po
reiškė dėkingumą SLA 125 
kuopai už puikias 
pagarbą. Buvo paprašyta su­
stoti vienai minutei pagerbti 
mirusius ir žuvusius kare S. 
L. A. 125 kuopos narius ir 
narių sūnūs. Narių Juozo ir 
Vincentos Mačiulaičių sūnūs 
žuvo kur tai Vokietijoje. An­
tano Slabio sūnūs žuvo bom­
barduodamas Japoniją. Jurgio 
ir Marijonos Buklerių sūnūs 
Vincas sugrįžo kojos netekęs. 
SLA 125 kuopa reiškia jiems 
gilią užuojautą.

Reikia pripažinti, kad šioje 
kuopos puotelėje buvo gerų 
išsireiškimų, 
nansų sekr., 
tienė, gimus 
koje, gerai
kalbą ir raštą.
dirbo del SLA 125 kuopos pa­
gal savo geriausių išgalių. Jau 
iš pirmo mėnesio matyti, kad 
ji labai tvarkingai ir rūpes­
tingai kuopos finansus ir na­
rių reikalus tvarko.

Jonas Narsutis, Jr., išsireiš­
kė, kad jam graudu, kad jo 
tėvelis čionai nesiranda. Visų 
veiduose reiškėse jam gili 
užuojauta, nes jo tėvelis miręs 
virš metai laiko, o jis buvo 
uolus kuopos darbuotojas. 
Taip ir jis sakė: “Aš eisiu sa­
vo tėvo keliais”. Taip, Jonuk, 
eik, o nieko nepralaimėsi, bet 
laimėsi.

Reikia priminti, kad SLA 
125 kuopa yra labai draugiš­
ka ir kaip vienos pavyzdingos 
šeimos nariai. Jokiems politi­
kavimams ar įtrygoms čionai 
vietos nėra. M. šeštokas.

SLA 11 kp. mėnesinis 
rinkimas įvyko vasario 
Susirinkimą atidarė ir 
pirm., T. Matas. Buvo 
skaitytas praeito susirinkimo
protokolas, kuris priimtas.

Bankieto komisija pranešė, 
kad surengs Velykų bankietą.

Į Lietuvių Tarybą išrinkti 
V. Dumšienė, Iz. Krugelienė, 
šerifas A. Francis-Pranskus, 
P. Motiečius.

Nuo pašalpos atsisakė M. 
Gumbelevičius. Dar serga: P. 
Sandienė, S. Valinčius, A. Ki- 
šonis, J. Vinčius, V. Dameika, 
O. Lesunaitienė ir ligonių lan­
kytoja V. Bertulienė.

Fin. sekr., J. Žemantauskas, 
pranešė, kad į naująją ap­
draudą persikėlė apie 150 na­
rių. Kiti persikels vėliau.

Pirm., T. Matas, savo meti­
nę algą už pirmininkavimą 
paaukojo kuopai. Kuopa jam 
yra dėkinga.

Sekantis SLA 11 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 3 die­
ną. Pradžia 3 vai. popiet, 48 
Green Street.

SLA 53 kuopos susirinki­
mas įvyko vasario 6 d. Susi­
rinkimą atidarė ir vedė 
V. Jonys.

S. Budvitis perskaitė 
kolą, kuris priimtas su
rimu. Fin. sekr., Ed. Keslerie- 
nė pranešė, kad beveik visi 
nariai persikėlė į naujus sky­
rius, tiktai keletas delsia, ro­
dos laukdami paraginimo.

Kuopoje ligonių nesiranda. 
Taipgi nurodė, kad tie nariai, 
kurie sveiki sugrįžo iš karo, 
kad pradėtų mokėti duokles 
į ligoje pašalpą, nes to pagei­
dauja Centras.

Musų kuopos sekanti nariai 
grįžo iš karo laukų: Juozas ir 
Steponas Klaniunai, Juozas 
Gailius, Kazys Kirmelevičius, 
Alfonas Lukas. Visi grįžo 
sveiki ir gerai atrodanti. Liū­
dėti nereikėjo nei kuopai nei 
giminėms. Linkime jiems ge­
riausio pasisekimo ei viliame 
gyvenime.

Kuopa rengia kariams pa­
gerbti bankietą, kuris įvyks 
balandžio 28 dieną, Labor 
Lyceum svetainėje, Chelsea. 
Apie programą ir visą eigą 
parašysiu daugiau po kito kp. 
susirinkimo. F. Kesler.

SLA 158 kp. metinis susi­
rinkimas įvyko gruodžio 2 d. 
Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirm., J. Latonis, paprašęs 
narių ramiai užsilaikyti, kad 
galėtume rimtai apsvarstyti 
kuopos reikalus. Susirinkime 
dalyvavo visi kuopos viršinin­
kai. Praeito susirinkimo pro­
tokolas perskaitytas ir priim-

Atlikta Pildomosios Tary­
bos nominacijos.

Į kuopos valdybą 1946 m. 
išrinkti šie veikėjai:

Pirm. J. Latonis,
Vice pirm. A. Urbanskis,
Fin. sekr. P. Rauktis,
Užrašų sekr. J. Stankevi­

čius,
Iždin. A. Kasauskas,
Iždo glob. A. Miglinas ir A. 

Latukienė,
Koresp. ir organiz. K. M. 

Račaitis,
Dr.-kvot. dr. Altos.
Maršalką pirmininkas pas­

kiria kas susirinkimas.
Iš BALF skyriaus raportą 

išdavė K. M. Račaitis.
Fin. sekr. pranešė, kad yra 

du ligoniai. Raportą išdavė li­
gonių lankytojai. Visi rapor­
tai priimti.

Išrinkta du atstovai į Ame­
rikos Lietuvių Kongresą.

Fin. sekr. išdavė metinį fi­
nansų raportą, kuris priimtas 
vienbalsiai.

Iš Sausio 6 d. Susirinkimo
Mėnesinis SLA 158 kp. su­

sirinkimas įvyko sausio 6 d., 
priprastoje svetainėje. Susi­
rinkimą atidarė ir vedė pirm., 
J. Latonis. Visi kuopos virši­
ninkai radosi susirinkime, ne­
buvo tik vienas iždo globėjas. 
Praeito susirinkimo protoko­
las skaitytas ir priimtas.

Iš Raudonojo Kryžiaus veik­
los raportą išdavė K. M. Ra- 
čaitis. Raportas priimtas. Li­
gonių lankytojų raportas pri­
imtas.

Išrinkta veikiantysis komi­
tetas 1946 metui: K. M. Ra­
čaitis, A. Urbanskis ir viena 
iš moterų.

Fin. sekr, raportas skaity­
tas ir priimtas.

K. M. Račaitis, koresp.

SLA 354 kp. susirinkimas 
įvyko vasario 3 d. Buvo rim­
tai svarstyta apie persikėlimą 
į naująją apdraudą. Pasirodė, 
kad nariai tikrai supranta, 
kad kas buvo sutverta ir bu- 
davota virš 50 metų pirmiau 
— dabar reikalingas pataisy­
mo. Persikėlė astuoni nariai. 
Tai graži pradžia! Turiu vil­
ties, kad trumpoje ateity per­
sikels ir visi kiti.

Kam neaišku, ką narys at­
lieka persikeldamas į naująją 
apdraudą? Nagi sutaupo savo 
pinigus, o kas ilgiau lauks — 
daugiau išmokės. Kurie lauks 
sekančio seimo, tai bus senesr 
hi ir reikės mokėti didesnes 
duokles. O reikia suprasti, 
kad seimas savo pirmojo nu­
tarimo nemainys.

J. V. Ramoška.

, SLA 289 Kuopos Atskaita

Apsaugos mokes-
1 čių ______________$237.24

Pašalpos mokesčių 111.60
Pašalpos lėšoms _ 19.80
SLA reikalams___
Našlių ir Našlaičių

. 38.70

fondan ____________ 4.40
Kareivių duoklių __ 33.00
Kuopos reikalams _ _ 25.80

Viso įplaukė per
1945 metus_____ $470.54
Buvo ižde iš 1944 m. 36.16

Viso ___________ $506.70
Pasiųsta į Centrą sekamai:

Apsaugos mokesčių $237.24
Ligoje pašalpos__ _ 111.60
Pašalpos lėšoms__ 19.80
SLA reikalams___ 38.70
N. ir N. Fondui__ 4.40
Kareivių duoklių . 33.00

Viso pasiųsta____ $444.74
Centras išmokėjo kuopai:

Ligoje pašalpos _ _ 
Pasiųsta į Centrą

$140.25

pašalpos mokesčių__ 111.60

Centras turi nuosto­
lių pašalpos fonde $28.65

Pomirtinių Centras
išmokėjo__________ $300.00

Pasiųsta į Centrą 
pomirtinių _________ 237.24

Nedateklius ______
Centras išmokėjo

62.76

daugiau __________ $91.41
Bendrai pasiųsta 

į Centrą __________$444.74
Centras išmokėjo 
Centrui liko iš visų

$440.25

pasiųstų mokesčių __ 
Sutrauka:

$4.49

Viso buvo įplaukų $506.70
Pasiųsta į Centrą 
Kuopos reikalams

444.74

išmokėta___________ 27.00
Viso kartu išmokėta 471.74

Lieka pas iždin. 
and rankų _______ $34.96
Aš manau, kad kuopos na- 

ri i perskaitę šią metinę at­
skaitą. supras reikalą, kodėl 
yra vykinama konversija ir, 
nieko nelaukdami, persikels į 
naująją ir saugią apdraudą, 
kur turėsit tiesą prie savo su­
mokėtų pinigų.

A. L. Skirmantas,



Vasario 22, 1946

MINUTES
OF THE MEETING OF THE SUPREME EXECU­
TIVE BOARD OF THE LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA HELD AT HOTEL MORRISON, 
ROOM 432, CHICAGO, ILLINOIS, ON MAY 15 TO 
MAY 20, 1945.

(Continuation)
RESOLUTIONS

The Conversion Committee, composed of Presi­
dent, Wm. F. Laukaitis, and Secretary, M. J. Vinikas, 
reported in detail the results of the official confe­
rences held with the Departments of the State of 
New York, and the Commonwealth of Massachusetts. 
The summaries of these conferences are contained in 
the herewith attached letter of the State of New 
York Insurance Department addressed to the Lithu­
anian Alliance of America, dated April 7, 1945, and 
the herewith attached letter of the Commonwealth 
of Massachusetts, Department of Banking and Insu­
rance, Division of Insurance, dated April 17, 1945.

As a result of the above mentioned conferences 
with the Insurance Departments, the Conversion Com­
mittee, in compliance with the authority contained in 
the Resolution of the Supreme Assembly adopted at a 
Convention held June 26-30, 1944 in Philadelphia, 
Pennsylvania, and the By-Laws, Article VIII, Section 
17, has submitted to the Executive Board a revised, 
simple and understandable plan for converting on a 
voluntary basis all 4% certificates to Class V4, 
Combination Term to Age 65 and Life Paid-Up to 
Age 65, American Experience 3% certificates, and 
or Class Nl, Whole Life American Experience 3^% 
certificates.

After due consideration of all the details of the 
report of the Conversion Committee and its recom­
mendations for changes in the Conversion Plans, the 
Supreme Executive Board adopted the following:

1. On motion duly made, seconded and unanimous­
ly carried, the herewith attached “1945 Actuary’s 
Report re Transfer of N. F. C. 4% Certificates to 
Plans of Insurance on American Experience Tables”, 
dated May 14, 1945, submitted by Actuaries, Wood­
ward and Fondiller, Inc., is made a part of the de­
cisions of the Supreme Executive Board, and is fully 
incorporated in the minutes of this meeting. This 
1945 Actuary’s Report supercedes the “Actuary’s 
Final Memorandum”, dated August 31, 1944, which 
was adopted at a meeting of the Supreme Executive 
Board on March 5, 1945.

2. On motion duly made, seconded, and after 
mature consideration, th 3 herewith attached “Appli­
cation for Certificate Rerating” marked Serial No. 
451, embracing provisions and forms for a choice of 
three (3) plans of transfer of old N. F. C. 4% certi­
ficates to new rerated American Experience certifi­
cates, was unanimously adopted.

3. That the President, Wm. F. Laukaitis, Secre­
tary, M. J. Vinikas, and Treasurer, K. P. Gugis, are 
authorized and empowered herewith to borrow 
$10,000 from the Miscellaneous Fund, to earmark 
said money “Conversion Fund” and to use this mo­
ney for the expenses of the initial work of the trans­
fer program. The Conversion Fund is to be re­
plenished from time to time from the Expense Fund 
by the decision of the Executive Board. The money 
borrowed from the Miscellaneous Fund is to be repaid 
to the said fund out of the Expense Fund proceeds 
received during the first year after conversion. This 
decision supercedes Section 2 of Resolution No. 52 
adopted at a meeting of the Supreme Executive 
Board held on March 5, 1945.

4. On motion duly made and seconded, it was 
unanimously resolved that the Conversion Committee 
herewith is authorized and empowered to ask for per­
mission of the Insurance Commissioner of the Com­
monwealth of Pennsylvania to permit the Supreme 
Executive Board to borrow and to transfer $10,000 
from the Miscellaneous Fund to the Conversion Fund.

5. On motion duly made and seconded, it was 
resolved, that the Conversion Committee, composed 
of President, Wm. F. Laukaitis, and Secretary, M. J. 
Vinikas, is herewith authorized and fully empowered 
to continue all further necessary work of the con­
version program, to employ, to train, to fix the 
reimbursement, and to remunerate for services ren­
dered in connection with the conduct of the conver­
sion work.

6. On motion duly made and seconded, it was 
further unanimously resolved that the above deci­
sions and resolutions are to supercede Resolution No. 
53 adopted at a meeting of the Supreme Executive 
Board of the Lithuanian Alliance of America held 
on March 5, 1945 at 307 West 30-th Street, New York, 
New York.

39. The claim of Joseph V. Valickas, member of 
L. A. A. 245 Lodge, Newark, N. J., for sick benefit 
is under consideration. This claim was acted upon 
by the Supreme Executive Board at its last meeting 
of March 1-8, 1945, decision No. 83. In view of the 
new and convincing evidence presented, which es­
tablished said member’s continuous membership in 
the sick benefit class, it was moved, seconded and 
unanimously resolved to pay him his sick benefit in 
accordance with the data contained in his sick bene­
fit blanks.

40. The claim of Joseph W. Slora, member of L. 
A. A. 57 Lodge, No. Brookfield, Mass., is presented 
for reconsideration. This case was acted on by the 
Supreme Executive Board at its meeting of March 
1-6, 1945, decision No. 84. The new evidence has 
established, that this member continued in good 
standing in the sick benefit class during his illness 
and therefore, it was moved, seconded and unanimous­
ly resolved to pay his claim as per his sick benefit 
blanks presented by him.

41. The claim of Vladas Meskunas for the death 
benefit in the sum of $300 of his deceased father, 
Vincas Meskunas, member of L. A. A. 30 lodge, 
Scranton, Pa., who died in Lithuania and payment 
of this claim was held up by the Supreme Executive 
Board at its meeting of March 1-6, 1945, decision 
No. 95, for insufficient proof of death. Proper do­
cuments establishing the death of Vincas Meskunas 
is now on hand and therefore, a motion was made, 
seconded and unanimously carried to pay said claim 
of Vincas Meskunas.

42. A motion was made, seconded and unanimous­
ly carried instructing the Mortgage Com- 
mitte to examine, either personally, or by their re­
presentatives appointed by them, all properties on 
which the Alliance has issued mortgages at periodic 
intervals not greater than five years.

43. Upon a motion duly made, seconded and 
unanimously carried, it was resolved, that the Mort­
gage Committee is empowered herewith to grant all 
Mortgage Extensions by the Committee’s decision 
alone. All such Mortgage Extensions however, have 
to be reported by the Mortgage Committee to the 
nearest meeting of the Supreme Executive Board.

44. A motion was made, seconded and unanimous­
ly carried, instructing President, William F. Laukai­
tis, to make a study whether a reduction of interest 
rates on the mortgages, held at present, by the 
Alliance can be legally made without invalidating 
the existing mortgage contracts.

45. Upon a motion duly made and seconded, the 
following rider, form No. 454, to be used on Class 
Nl and Class N2 Certificates changing automatic 
provisions of Paid-Up Insurance to Cash Surrender, 
is unanimously adopted.

46. A motion duly made and seconded, the fol­
lowing rider, form No. 455, on Class N2 Certificate 
changing automatic provisions of Paid-Up Insurance 
to Cash Surrender, is unanimously adopted.

47. Upon a motion duly made and seconded a pay­
ment of the Real Estate Commission of $300 to G. M. 
Sapsuzian who has sold our property in Thompson­
ville, Conn., is unanimously approved.

48. Upon a motion duly made, seconded and car­
ried, Krivulę No. 352 of April 17, 1945, by which a, 
decision was made to grant a mortgage loan in the 
sum of $1,850 to Kazimer Wilaiszis, upon a property 
located at 35 King St., Dorchester, Mass., is ratified 
and approved^

49. Upon a motion duly made, seconded and 
carried, Krivulę No. 353 of April 17, 1945, by which 
a decision was made to grant a mortgage loan in the 
sum of $5,000 to Louis P. Brenner, upon a property 
located at 47 Kensington Avenue, Jersey City, N. J., 
is ratified and approved.

50. Upon a motion duly made, seconded and 
carried, the following Redating Tables for Class V4, 
Combination Term to Age 65 and Life Paid-Up at 
Age 65, 3% certificates, and Whole Life Class Nl, 
3^2% certificates, embracing the years 1905 to 1938 
inclusive, is unanimously adopted.

51. Upon a motion duly made, seconded and car­
ried, the following table showing the reduced amount 
of insurance to be obtained by members who trans­
fer to Class Nl Certificate and who continue to pay 
the same rate transfer to Class Nl Certificate and 
who continue to pay the same rate as they paid on 
the old N. F. C. Certificates, embracing a period of 
1905 to 1938 inclusive, is unanimously adopted.

52. Upon a motion duly made , seconded and 
unanimously carried, the following table showing the 
amount that the old N. F. C. 4% Equity for $1,000 
Certificate may purchase of Paid-Up Insurance to 
the new Class V4 Certificate upon transfer.

A motion duly made and seconded, President, 
Wm. F. Laukaitis, adjourned this session at 2 P. M. 
announcing that, since there is a joint session of the 
members of the Supreme Executive Board and the 
members of the National Lithuanian Council which 
will take place in the afternoon to hear the report 
of our delegates to the San Francisco Conference, 
the next session will be held at 9:30 A. M. on May 
20, 1945, in the same place.
Decision No. 45.

PAID-UP INSURANCE
The clause “Paid-Up Insurance” under Terms, 

Conditions and Agreements, in this Certificate is 
hereby amended to read as follows:

At any time within two months from the 
date upon which the premium in default fell 
due after the Certificate has been in full force 
for three or more years the member holding 
this Certificate shall have the right to pur­
chase Paid-Up Life Insurance in the amount 
shown by the Table of Values printed in this 
Certificate, the corresponding Cash Value of 
which shall be available in cash at any time 
upon proper surrender and delivery of the Cer­
tificate. The provision for Cash Surrender shall 
automatically apply unless other provisions are 
elected by the member in the manner required 
and within the time stated. The member who 
has elected to avail himself of the paid-up in­
surance value shall continue to pay the prevailing 
per capita tax for the expense of management 
of the Alliance and of the Subordinate Lodge.
In witness whereof, The Lithuanian Alliance of 

America has caused this rider to be made part of 
said Certificate and the same to be signed by its Su­
preme President and attested by its Supreme Secre­
tary.

Dated in the City of New York, N. Y. 
Attached to 
Certificate No.

_____________________  A. D. 19___
(Facsimile Signature)

Supreme President

ATTEST (Facsimile Signature)

Supreme Secretary
Class Nl and Class N2
Form No. 454
Decision No. 46.

PAID-UP INSURANCE
The clause “Paid-Up Insurance” under Terms, 

Conditionsi and Agreements, in this Certificate is 
hereby amended to read as follows:

At any time after the Certificate has been in 
full force for three or more years the member 
holding this Certificate shall have the right to 
purchase Paid-Up Endowment Insurance in the 
amount shown by the Table of Values printed in 
this Certificate, the corresponding Cash Value of 
which shall be available in cash at any time upon 
proper surrender and delivery of .the Certificate. 
The provision for Cash Surrender shall automati­
cally apply unless other provisions are elected by 
the member in the manner required and within 
the time stated. The member who has elected 
to avail himself of the paid-up endowment insu­
rance value, shall continue to pay the prevailing 
per capita tax for the expense of management of 
the Alliance and of the Subordinate Lodge.
In witness whereof, the Lithuanian Alliance of 

America has caused this rider to be made part of 
said Certificate, and the same to be signed by its

Supreme President and attested by its Supreme S se­
cretary.

Dated in the City of New York, N. Y. 
Attached to 
Certificate No.

------------------------------- A.D_______
(Facsimile Signature?

Supreme President 
ATTEST (Facsimile Signature?

Supreme Secretary
Class N3
Form No. 455

NINTH SESSION
Ninth Session of the meeting of the Supreme 

Executive Board was called to order by the Supreme 
President, Wiliam F. Laukaitis, at 10:00 A. M. on 
May 20, 1945, at Hotel Morrison, Room 331, Chica* 
go, Illinois.

There were present:
President, W. F. Laukaitis, 
Vice President, P. Dargis, 
Secretary, M. J. Vinikas, 
Treasurer, K. P. Gugis, 
Medical Examiner, Dr. S. Biezis.

Comprising a quorum of the Supreme Executive 
Board.

53. On motion duly made and seconded, it was 
unanimously resolved to empower and to authorize 
the Conversion Committee, composed of President, 
W. F. Laukaitis and Secretary, M. J. Vinikas, to 
determine and/or to change any and all schedules of 
remunerations for all work, services, purchases and 
expenses in connection with the Conversion work.

54. Upon motion duly made and seconded, it was 
unanimously resolved, to authorize and to empower 
the Conversion Committee, composed of President, 
W. F. Laukaitis and Secretary, M. J. Vinikas, to 
check and to verify all of the tables used in connec­
tion with the transfer work and if necessary to make 
any adjustments or corrections of such tables, to 
employ Woodward & Fondiller, Inc., to recalculate 
such tables and to use such corrected tables in the 
transfer work within the scope of the decisions of 
the Convention and the Supreme Executive Board 
and to submit such changes or corrections for rati­
fication to the nearest meeting of the Supreme Exe­
cutive Board.

55. On motion duly made and seconded, our 
Actuary’s Woodward & Fondiller, Inc., estimates of 
May 18, 1945, of the cost of $1,750 for preparation 
of the Supplement to Valuation Report, is unanimous­
ly approved, and Secretary, M. J. Vinikas, is autho­
rized to proceed with the work of preparing said 
Supplement to Valuation Report and to retain Wood­
ward and Fondiller, Inc. on the terms specified in 
his letter of May 18, 1945.

56. A decision on M. Saliklisi’ request for a 
mortgage extension on his property located at 232 
Front St., Elizabeth, N. J. was postponed until after 
the condition of the property has been examined and 
the legal effect’ on existing mortgage agreement of 
the change in principal prepayments is made. Upon 
motion duly made and seconded, it was resolved to 
leave final decision to the discretion of the Mortgage

, Committee.
57. On motion duly made and seconded, it was 

unanimously resolved, that a Mortgage Release be 
issued for a mortgage which has been paid in full on 
property owned by Longin Glinskas, located at 707 
Madison St., Akron, Ohio.

58. Upon motion duly made and seconded, it was 
unanimously resolved, that a Mortgage Release be 
issued for a mortgage which has been paid in full 
on property owned by Peter Gregas and later assigned 
to Janusis Estate located at 82 Feirview Ave., Port 
Washington, N. Y.

59. On motion duly made by Dr. Biezis and se­
conded by Treasurer, K. P. Gugis. it was unanimously 
approved that a Quit-Claim Deed be issued to Sophia 
Poška for property located at 3101 South Moi gan 
Street, Chicago, Ill. against payment of the balance 
due. President, W. F. Laukaitis is authorized to sign 
the deed and Secretary, M. J. Vinikas to attest his 
signature.

60. Secretary, M. J. Vinikas, reads the following 
letter from the Massachusetts Insurance Department.

THE COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS 
DEPARTMENT OF BANKING AND INSURANCE 

100 Nashua St. Boston
April 30, 1945 

Dr. M. J. Vinikas, Supreme Secretary 
Lithuanian Alliance of America 
307 West 30-th Street 
New York 1, New York 
Dear Sir:

The printed code of laws, 1940 Edition, of the 
Lithuanian Alliance of America, together with amend­
ments adopted at the Convention of the society held 
in June, 1944 and received by this Department on 
September 18, have been examined, and the following 
are our findings.

The resolution relating to the transfer plan of 
National Fraternal Congress Certificates on the 4% 
basis to certificates on a higher standard has been 
the subject matter of a previous communication and 
no further comment appears necessary at this time.

This Department has not received the table of 
rates applicable to Class V4 membership referred to 
in our letter of April 17.

According to our records the corporate name of 
the society is “Lithuanian Alliance of America” and 
the appears to be no authority for the inclusion 
of “Susivienijimas Lietuviu Amerikoje” as a part of 
the corporate name.

The laws of the society provide for the issuance 
of certificates payable as a life annuity. There is 
no authority under our statute for the payment of 
life annuity to a member. The only authority for 
the payment of annuity benefits is that contained in 
Section 19A which provides for the payment of a 
death benefit as an annuity. Section 23 relating to 
juvenile membership refers to an annuity but this 
provision also relates to the payment of a death be­
nefit is the form of annuity.

Article V provides that “In the event of conflict 
or inconsistencies between any part of these By-Laws 
and the laws of any state in which the Alliance is 
licensed to do business, the Supreme Executive Board 
shall have the power to remove such conflict or 
inconsistencies by proper amendments of* the By- 
Laws, including the correction of the Tables of 
Rates”, etc. This provision conflicts with the opinion 
of the Attorney General under date of April .29, 1940

and also with the provisions contained on Page 21 
of the laws of the society which excepts Legislative 
powers from these delegated to the Executive Board.

Article VIII of the laws of the society evidences 
the fact that under certain circumstances declaration 
of Insurability is recognized by the society. This 
provision is in conflict with Section 31 of Chapter 
176 of the General Laws.

The said article also provides that “All benefits 
and rates payable into the Mortuary Fund shall not 
be subject to change”. This provision is contrary to 
the intent of Section 32 of said Chapter 176 of the 
General Laws.

Under the provisions dealing with beneficieries 
it is provided that if there are no surviving relatives 
in the classes beneficiaries preceding the provision 
the benefit under the certificate shall revert to the 
Mortuary Fund of the Alliance. The By-Laws of a 
fraternal benefit society' should definitely provide 
that there will be no payment of benefit under this 
condition. A reversion to the Mortuary Fund in 
effect is a designation of beneficiary contrary to the 
laws of this Commonwealth.

The provisions dealing with the subject matter 
of dividends is in direct conflict with Section 17 of 
said Chapter 176.

Article XI authorizes the issuance of certificates 
to adults beyond the attained age of 60 years. This 
provision is in conflict with Section 31 of said Chap­
ter 176 of the General Laws. The age of 60 years 
“at nearest birthday” appears to permit the admis­
sion of a person up to 60* 2 years of age.

Section 34 of said Chapter 176 of the General 
Laws provides that “no subordinate body nor an' 
of its subordinate officers or members shall have 
power or authority to waive any provision thereof, 
and otherwise there shall be no waiver excepting as 
the constitution and by-laws of the supreme body 
shall specifically permit”. Article XI of the laws of 
the society should coincide with this provision of our 
statute.

Article XIII authorizes the President in his 
discretion at a recess of the Executive Board by 
written dispensation to give a lodge not more than 30 
days grace in which to pay assessments or other 
taxes to the Alliance. This authority appears to 
exceed that which should be given a subordinate 
ledge and would open the door to discrimination bet­
ween lodges.

The provisions dealing with juvenile coverage 
do not coincide with the requirements of Section 23 
to 28, inclusive, of said Chapter 176. The society 
has never been licensed in this Commonwealth to 
transact- a juvenile business and an explanation 
appears necessary to clear the situation regarding 
the writing of 11 benefit certificates in this Common­
wealth during the year 1944. making a total on 
December 31 last of 55 certificates represending 
$16.850 of insurance.

Under AiLe'e XXI the “Rules and usages of 
the Lithuanian Alliance of America” are referred 
to as governing the members of a subordinate lodge. 
A lodge should be governed oniy by its by-laws duly 
adorded and the laws of the society should refer only 
thereto.

On August 28, 1944 an agreement appears to 
have been made with th’s Department by President 
Lauka'tis of the society, Attorney Kalinauskas and 
the unders’gncd that if the Executive Committee 
voted to give this Department a statement in writting, 
subsequent to a meeting to be called in October, that 
the Constitution and By-Laws of the society would 
be amended at the next convention so as to eliminate 
all pt esent criticisms, and if the laws of the society 
would voluntarily withdraw from Massachusetts at 
that time, the Department would request Commis­
sioner Nai rington to n new the license of the society. 
Such a statement appears not to have been received.

Very truly yours,
(signed) J. S. O’Leary,

Third Deputy Commissioner.
61. On motion duly made and seconded, it was 

unanimously voted to comply with the requirements 
of the Commonwealth of Massachusetts and it was 
moved, seconded and carried, that the following cor­
rections be submitted to the next Convention in the 
form of Amendments to our By-Laws.

The corporate name of the society is 
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

and there shall be stricken out the words
(SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU AMERIKOJE) 

which appear directly below the corporate name and 
the first paragraph of the Constitution is amended 
to read as follows:

NAME AND LANGUAGE
This association shall be known under the name 

and title of the LITHUANIAN ALLIANCE OF 
AMERICA and its official language shall be th 
Lithuanian, but the records of the minutes of the 
meetings of the Supreme Assembly and the Supreme 
Executive Board, and the books and accounts of the 
Alliance shall also be in the English language.
Article I, Section 1 (d) of the By-Laws is amended 
by omitting therefrom:

»“or a term of life annuity” 
and is amended to read as follows:

d) To issue to adults and juveniles whole life, 
old age or endowment, or whole life combined with 
old age or endowment, limited payment life, term, 
sick, or relief and dependent benefit certificates, and 
make the specified benefit payment in a single pay­
ment or in installments.

Article V, Section 5, is amended by omitting 
therefrom:

“In the event of conflict or inconsistencies bet­
ween any part of these By-Laws and the laws of any 
state in which the Alliance is licensed to do business, 
the Supreme Executive Board shall have the power 
to remove such conflict or inconsistentencies by 
proper amendments of the By-Laws, the correction 
of the Tables of Rates, provided however, that such 
amendments shall be published in the official organ 
of the Alliance and thereupon shall become binding 
upon the Alliance, its members and their beneficiaries 
from the date of their publication until the next re­
gular or special Convention at which they shall be 
ratified, amended or repealed”.
and is amended to read as follows:

It shall have full power to interpret the Laws of 
the Alliance, and such interpretation shall be binding 
upon the Alliance provided that an appeal may be 
taken from any such decision to the next regular 
Supreme Convention, and it shall make all rules and 
regulations, which may be necessary and proper for 
the carrying into effect the Laws of the Alliance.



2,000.00Kazimer Zvirzdin
MICHIGAN 
1982-84 — 25-th St., Detroit

6—21—45
6— 27—45
7— 16—45

Giacomo Palumbo 
Peter Staniulis 
Michael Saliklis .

400.00
650.00
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Est. Peter Janužis 925.001—18—45
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2,250.00707 Madison Avenue, Akron1—18—45 Longin Glinskas

CHICAGO PROPERTIES SOLD

To Whom Sold
Dave Auerbach
Genoarfa Crevelare
Curtis Drake ____
Sophia F. Poška .

Proterty
6739-41 So. Chappel Ave. - 
6423-25 So. Washtenaw Ave. 
7036-38 So. Yale Avenue__
3101 So. Morgan Street__

Balance Due on Articles of Agreement 
Paid in Full — Deed Issued 

_________________$19,604.27 
_____________  12,910.00 

________________  11,748.40 
________________ 5,000.00

Date
6—6 —45
6—6 —45

11—1 —45
8—19—45

$49,262.67TOTAL

of Victory Bonds of

M. J. Vinikas,
Secretary.

PROTOKOLAS
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3—3 -45

REPORT TO

to
sI L

St., Chicago
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800.00Joseph Rupšis City

E T T SMASSACHUS

Hyde Park

3343
3335
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5,450.00
4,900.00
4,600.00
3,900.00
3,900.00
3,650.00

S. Bryans . 
P. Bacinskas 
Bacinskas 
Bacinskas

Fund 
Mortuary

Disability
Mortuary

Name
Joseph Budrik
John Srubas .

I N
213 Ann St., Michigan

650 Metropolitan Ave.
341-343 Harding St, Worcester
1919% Ledge St., Worcester
55-57 Benefit St., Worcester__
34 Providence St., Worcester _ 
34b Providence St., Worcester 
34a Providence St., Worcester -

Property 
So. Halsted 
Dickens Ave., Chicago

MORTGAGES
January 1
L I N O I

Balance In Full 
„ $2,900.00 

500.00

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA SUPREME TREASURER’S 
Executive Board in Session at Chicago, HL, Nov. 23, 1945

REPAID IN FULL
November 15, 1945

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, Į- 
VYKUSIO LAPKRIČIO 23 IR GRUODŽIO 4 DIENO­
MIS, 1945 M., HOTEL MORRISON, CHICAGO, ILL.

SESIJA PIRMA

ii Antrą sesiją prez. W. F. Laukaitis uždarė 9:30 
vai. vakare, patvarkydamas, kad trečia sesija prasi­
dės 9:30 vai. ryte, lapkričio 24 d., 1945 m., toje pačio­
je vietoje.

SESIJA KETVIRTA

SLA SEKRETORIAUS RAPORTAS 
Pūdomosios Tarybos Suvažiavimui, 

Lapkričio 23 Dieną, 1945 Metų
Gerbiamieji:

Šiuo pateikiu SLA Pildomąja! Tarybai ir visiems 
SLA nariams savo raportą, kuris nušviečia Susivieniji­
mo reikalų eigą, jo finansinį ir nariais stovį ir visus 
man, kaipo SLA sekretoriui-manadžeriui pavestus ir 
mano atliktus darbus.

Kaip žinote, visais organizacijos reikalais sten­
giausi kiek tik galima išsamiau painformuoti visus Pil­
domosios Tarybos narius. Nuo praeito Pildomosios

Article VII, Section 4 (a) of the By-Laws is 
amended by omitting therefrom:

“or declaration of insurability (if used in lieu of 
a medical examination)’’
also

“or declaration of insurability’’ 
and is amended to read as follows:

CONTRACT
a) It is mutually agreed by the Lithuanian 

Alliance of America and its member holding this 
Certificate that the Lithuanian Alliance of America 
is a Fraternal Benefit Society, without capital stock, 
organized under the laws of the Commonwealth of 
Pennsylvania solely for the mutual benefit of its mem­
bers and their beneficiaries and not for profit, and 
has a lodge system and representative form of go­
vernment; that the Charter or the Articles of Incor­
poration, Constitution and or By-Laws and all amend­
ments to each now in force or subsequently enacted, 
this Certificate, and riders or endorsements thereto, 
the application and medical examination, a copy of 
which application and medical examination signed by 
the applicant, is made part of this Certificate, with all 
amendments to each, shall constitute the entire 
contract between the Lithuanian Alliance and the 
member. Any changes, additions or amendments to 
said charter, articles of incorporation, constitution or 
by-laws duly made or enacted subsequent to the is­
suance of this certificate shall bind the member and 
his beneficiaries, and shall govern and control the 
agreement in all respects in the name manner as if 
such changes, additions or amendments had been 
made prior to and were in force at the time of the 
application for membership.

Article VIII, Section 19, first paragraph of the 
By-Lt.vs is amended by omitting therefrom:

‘ All benefits and rates payable into the Mortuary 
Fund shall not be subject to change, provided, howe­
ver, that’’ 
and is amended to read as follows:

19. If the reserves become impaired the insured 
member shall pay his equitable proportion of deficien­
cy in the Mortuary Fund disclosed by valuation.

Article VIII, Section 21, (8) of the By-Laws is 
amended to read as follows:

8) If there are no above-named surviving rela­
tions then there will be no payment of benefit under 
the certificate.

Article VIII, Sections 31, 32 and 33, of the By- 
Laws which reads as follows, is stricken out in full:

DIVIDENDS
31. — All certificates of Class Nl, N2 and N3, 

adult as well as juvenile, shall participate in the 
surplus of the Alliance while its solvency is at 105% 
or more. Dividends of surplus, the amount of which 
shall be determined annually by the Supreme Execu­
tive Board of the Alliance, shall be available at the 
end of the second and of each subsequent certificate 
year, while there is no default in premium payment. 
Such dividends may be used as follows:

32. — Dividend Options —
(1) In reduction of premium, provided the balance 

of premium is paid; or
(2) To purchase paid-up participating additional 

insurance; or
(3) To accumulate to the credit of the Certificate 

at 3 per centum per annum compound interest, this 
interest rate to be increased annually by such addi­
tions as may be awarded by the Executive Board of 
the Alliance. Such accumulations may be withdrawn 
at any time with interest to the date of withdrawal, 
but, if not so withdrawn, shall be payable at the ma­
turity of the certificate as part of the net proceeds.

If no Option is selected, dividends shall be paid 
in cash.

33. — Post Mortem Dividend —
Upon the death of the insured member or child 

during any certificate year after the second, and 
while there in no default in premium payment, the 
Alliance will pay a post mortem dividend for the 
certificate year within which the death of the insured 
occurs.

Article XI, Section 3 of the By-Laws is amended 
to read as follows:

3. — No certificate of the insurance in the adult 
department of the Alliance shall issue to persons who 
are less than 16 years of age at nearest birthday and 
not beyond the attained age of 60 years.

Article XI, Section 9 is amended to read as fol­
lows:

9. — No subordinate body nor any of its subor­
dinate officers or members shall have power or au­
thority to waive any provision of the Constitution 
and By-Laws and otherwise there shall be no waiver 
excepting as the Constitution and By-Laws of the 
supreme body shall specifically permit.

Article XIII, Section 1 (a) of the By-Laws which 
reads as follows, is stricken cut:

a) The Supreme President may, at his discretion, 
at a recess of the Executive Board, by a written 
dispensation, give a Lodge not more than thirty (30) 
days’ grace in which to pay assessments or other 
taxes to the Alliance, at the expiration of which time 
of grace, the Lodge shall stand suspended ipso facto.

In Article XXI, above the word
PREAMBLE

strike out the words
(Susivienijimas Lietuviu Amerikoje)

Article XXI, Section 1, first paragraph of the 
By-Laws is amended by omitting therefrom:

“Rules and usages’’
and is amended to to read as follows:

1. — The Constitution and the Laws of the Lithu­
anian Alliance of America and every article, section 
and all parts thereto, together with the rituals, re- 
quirments of charter, benefit certificates, applications 
for membership and all blanks used in the Alliance 
shall be and hereby are made and adopted as part 
of the law of each and every Subordinate Lodge of 
the Lithuanian Alliance of America.

62. On motion duly made and seconded, it was 
unanimously voted, that a Warranty Deed be delivered 
by Treasurer K. P. Gugis, against payment to Dave 
Auerbach, assignee on contract of purchase cf 6739-41 
Chappel Ave., Chicago, Ill. President, W. F. Laukai­
tis is authorized to sign the deed and Secretary, M. 
J. Vinikas to attest his signature.

63. Upon motion duly made and seconded, it was 
unanimously approved that a Warranty Deed be de­
livered to Geiioarfa Crevelare against payment of 

balance due on property located at 6423 S. Washte­
naw Ave., Chicago, Hl. President, W. F. Laukaitis is 
authorized to sign the deed and Secretary, M. J. Vi­
nikas to attest his signature.

64. On motion duly made and seconded, it was 
unanimously resolved to empower Treasurer, K. P. 
Gugis, to investigate and to report to the meeting of 
the Supreme Executive Board upon the details of 
liability of Dr. J. Kulis before the property located, 
at 3626 S. Halsted St., Chicago, Ill. is sold.

65. Upon motion duly made, seconded and after 
considerable deliberation, it was unanimously resolved 
to approve the payment of the revised and corrected 
bills for expense of the members of the Special Con­
version Committee, A. S. Trečiokas in the sum of 
$313.80 dated February 29, 1945, and Rev. M. Va- 
ladka in the sum of $133.50 dated February 28, 1945.

66. On motion duly made, seconded and carried 
and after extensive analysis and deliberation, it was 
unanimously decided to pay the allowable amounts of 
expenses of Charles K. Pikiel as presented in his 
bills for a period of July 1, 1938 to July 1, 1942, the 
total sum of $297.85.

Upon motion duly made and seconded, the Ninth 
Session of the meeting of the Supreme Executive 
Board of Lithuanian Alliance of America was ad­
journed by President, William F. Laukaitis, at 4 P. 
M. on May 20, 1945.

Signed:
William F. Laukaitis,

President,

Pirmą sesiją ir kartu Pildomosios Tarybos suva­
žiavimą prezidentas W. F. Laukaitis atidarė lapkričio 
23 d., 1945 m., 11 vai. ryte, Hotel Morrison, kambary 
335, Chicago, Ill. Prezidentas W. F. Laukaitis prane­
ša, kad šis suvažiavimas yra reguliariu Pildomosios 
Tarybos suvažiavimu, kuriame bus apsvarstyti ir iš­
spręsti visi organizacijos reikalai, kurie yra pažymėti 
šio suvažiavimo dienotvarkėje ir buvo pranešti Pildo­
mosios Tarybos narių žiniai. Toliaus prezidentas W. 
F. Laukaitis paaiškina, kad šis Pildomosios Tarybos 
suvažiavimas yra sušauktas Chicagos mieste svar­
biausiai del to, kad taupyti Susivienijimui išlaidas ir 
kad suteikti progą Pildomosios Tarybos nariams da­
lyvauti Amerikos Lietuvių Kongrese, nes šiuo kritin- 
gu Lietuvos ir jos žmonių padėties momentu svarbu 
kiekvienam gerjs valios lietuviui prisidėti prie kovos 
už Lietuvos nepriklausomybės atstatymą ir lietuvių 
tautos gelbėjimui nuo jos išnaikinimo.

1. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito Pildomo­
sios Tarybos narių vardošaukį. Pirmoje sesijoje da­
lyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis, 
Vice prezidentas P. Dargis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas K. P. Gugis, 
Iždo globėja E. Mjkųžiutė, 
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos na­
riai ir sudaro kvorumą.

2. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito dienotvar­
kę, kurioje pažymėti 64 skirtingi reikalai apsvarsty­
mui ir išsprendimui.

3. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito anglų kal­
ba parašytą praeito suvažiavimo prtokolą. Įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta protokolą priimti kaip 
užrašytas ir perskaitytas.

4. Kadangi praeito suvažiavimo protokolas užra­
šytas anglų kalboje, tai įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta įgalioti prezidentą W. F. Laukaitį ir sekreto­
rių M. J. Viniką protokolą paskelbti Tėvynėje tokioje 
formoje ir su tokiais sutrumpinimais, kurie nepakeis­
tų Pildomosios Tarybos nutarimų tikrosios prasmės 
ir jų turinio.

Pirmą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis uždarė 
1:30 vai. po pietų, patvarkydamas, kad antra sesija 
prasidės 2:30 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

SESIJA ANTRA
Antrą sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atidarė 

2:30 vai. po pietų lapkričio 23 d., 1945 m.. Hotel Mor­
rison, kambary 335, Chicago, Ill. Sesijoje dalyvauja 
visi šeši Pildomosios Tarybos nariai dalyvavę pirmoje 
sesijoje ir sudaro kvorumą.

5. Prezidentas W. F. Laukaitis pateikia savo ra­
portą žodžiu iš savo pareigų, kurias jam uždeda SLA 
konstitucija ir iš jo atliktų darbų, kuriuos jam pavedė 
atlikti Pildomoji Taryba. Prezidentas Laukaitis pa­
žymi, kad savo pareigas, kaipo SLA prezidentas, ir pa­
vestus jam darbus stengėsi atlikti pagal geriausias 
išgales koskubiausiai ir su galimai didžiausia nauda 
Susivienijimui, taip pat pagal geriausias išgales dar­
bavosi Susivienijimo labui ir lankėsi į SLA apskričius 
ir kuopas, kur buvo kviečiamas paaiškinti SLA rei­
kalus ir paskleisti naudingą agitaciją už Susivieni­
jimą, tikslu pagelbėti apskričių ir kuopų veikėjams 
sėkmingai darbuotis Susivienijimo ugdymui. Įnešta/' 
paremta ir vienbalsiai nutarta prezidento W. F. Lau­
kaičio raportą priimti ir užgirti visus atliktus darbus, 
kuriuos raportavo.

6. Vice prezidentas P. Dargis pateikia savo ra­
portą žodžiu, pažymėdamas, kad savo urėdo pareigas 
ir visus jam pavestus darbus bei pasiekusius jį' SLA 
reikalus atliko skubiai ir sąžiningai bei darbavosi or­
ganizacijos labui pagal geriausias išgales ir ‘kur tik 
buvo kviečiamas lankėsi į SLA kuopas paaiškinti kon­
versijos reikalusi. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nu­
tarta vice prezidento P. Dargio raportą priimti ir kar­
tu užgirti jo atliktus ir raportuotus darbus.

7. Iždininkas K. P. Gugis perskaito savo finansi­
nį raportą ir žodžiu raportuoja, kad savo urėdo pa­
reigas ir jam pavestus darbus atliko skubiai ir su ga­
limai didžiadsia nauda organizacijai, taipgi pagal ge­
riausias išgales darbavosi Susivienijimo labui bei lan­
kėsi į SLA apskričių suvažiavimus ir kuopų susti rinki- 
mus, kur buvo kviečiamas paaiškinti konversijos rei­
kalus. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta iždinin­
ko K. P. Gugio raportą priimti ir kartu užgirti visus 
jo atliktus ir raportuotus darbus organizacijos reika­
lais. Iždininko finansinis raportas yra sekantis:

11—1 —45 
8—6 —45 
2—17—45
8— 6 -45 
2—17—45 
2—17—45 
2—17—45
9— 26—45 
9—26—45 
9—26—45 
9—26—45

10—24—45 
7—9 —45
5— 14—45
6— 25—45

Beatrice 
Frances 
John B. 
John V.
Petronella M. Bacinskas 
Petronella M. Bacinskas 
John V. 
Vincent 
Vincent 
Vincent 
Vincent 
George : 
Mary Petkevich _______
Rozalija Strekauskas 
Anna Brazdis-Zukauskas

Bacinskas
Kaunas _____ _____  61 Neponset Ave., Dorchester__ ______ 4,050.00 tt

Kaunas -------- _____  65 Neponset Ave., Dorchester__ ______ 4,050.00
Kaunas ____ 69 Neponset Ave., Dorchester__ ______ 4,050.00 w

Kaunas ___ ___ 73 Neponset Ave., Dorchester ___  _ 4,050.00 »»

Naraika __________  471 Columbia Rd., Dorchester__ ______ 2,000.00
1,750.00
2,800.00

150.00

20 Third Road, No. Woburn ___
14 Greenbrier St., Dorchester__
190 Athens St., So. Boston, Mass.

2,350.00
200.00

Disability 
Mortuary

PENNSYLVANIA 
136-38 Moultris St., Pittsburgh 
Sweet Valley ________________

NEW MORTGAGES GIVEN

Ruth B. Bagočius 
Jonas J. Nienius

MARYLAND
Date Name Property Amount Int Fund

9—6 —45 Elizabeth C. Pearson ___ ---- 502 Orkney Rd., Baltimore --------- _____  $5,500.00 6% Mortuary

Mortgages given

SUMMARY
Mortgage Repaid in fūll in: Illinois ____________________________ __ 2 Amount paid ___________ $3,400.00

Indiana _ ______ ___ ___________ 1 Amount paid ___________
mid ___________

800.00
, Massachusetts ______________________ 15 Amount 51,900.00

Michigan ______________ ___________1 Amount paid ___________ 2,000.00
New Jersey ______________________... 3 Amount paid ___________ 4.050.00

New York __________________________ 1 Amount paid ___________ 925.00
Ohio ________________________________ 1 Amount paid ___________ 2,250.00

Pennsylvania _____________________2 Amount paid ___________ 2,550.00

$67,875.00
$5,500.00

TOTALS 
Maryland

26
1 Amount

BONDS SOLD AND CALLED 
January 1 to December 23, 1945

Date Security
Chicago Union Station __________

Par Value
________  $10,000.00

Sold At:
108

Principal
$10,800.00

Fund
Mortuary

2—20—45 Southwestern Public Sarvice ___ _________ 10,000.00 110% 11,050.00 Disability
5—3 —45 *New York, Westchester and 35,000.000 20M at 321/2) 11,682.70 Mortuary
5—10—45 Boston Railway Company ________ 15 at 35 1/4)
5—18—45 Central Illinois Electric and Gas Company 10,000.00 104% 10,425.000 Disability
5—18—45 Texas Electric Service ___________ _________  5,000.00 103 5,150.00 Mortuary
6—1 —45 Township of North Bergen, N. J.. _______  25,000.00 102 25,500.00 Mortuary
6—4 —45 Gatineau Power Company ----------_________  20,000.00 106.5 21,300.00 Mortuary
7—10—45 City of Miami, Fla. _____________ __ _______ 10,000.00 103 10,300.00 Disability
7—16—45 U. S. of America Treasury Bonds — 1969 __ 10,000.00 102 4/32 10,212.50 . Misc.
8—18—45 City of New York for Construction

of Rapid Transit -------------------------_________  15,000.00 119 17,850.00 Mortuary
11—16—45 U. S. of America Treasury Bonds 1972/67 101,000.00 106 28/32 107,943.75 Mortuary
11—9 —45 Montana Power Company -----------_________  20,000.00 105 21,000.00 Mortuary
11—13—45 New York Connecting- Railroad _________  10,000.00 106 10,600.00 Mortuary
11—14—45 Terminal Railroad Association of St. Louis 15,000.00 110 16,500.00 Mortuary

$290,313.95$296,000.00
^Defaulted

TOTALS ______
— old securities.

BONDS PURCHASED 
January 1 to November 23, 1945

Par Purchase
Date Security Value Price: Amount Paid Fund

5—10—45 Erie Railroad Company First Consolidated Mtge. 25M 100.65 $25,162.50 Mortuary
6—4 —45 New York, Chicago & St. Louis Railroad Company 15M 101 15,150.00 Mortuary
6—18—45 U. S. of America Treasury Bonds of 1967-72 ------- 200M 100 200,000.00 Mortuary
8—13—45 Texas and Pacific Railway Company ------------------ 25M 99 24,750.00 Mortuary
8—13—45 Reading Company First Mortgage ------------------------ 25M 991/8 24,781.25 Mortuary
8—13—45 Portland General Electric Company --------------------- 25M 1011/4 25,312.50 Disability
9—27—45 Northern Pacific Railway Company ------------------- 25M 100 25,000.00 Disability

the purchase
$340,156.25

of $118,000.00 worth
-340M 

i Bank for
• 3-rd, 1945, therefore are not included in the above report.

TOTALS ------------------------------- - ---------------------------------
NOTE: An order has been placed with the Mellon National

U. S. Same will not be delivered before December

SESIJA TREČIA
Trečią sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atidarė 

9:30 vai. ryte lapkričio 24 d., 1945 m., Hotel Morrison, 
kambary 335, Chicago, Ill. Sesijoje dalyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis, 
Vice prezidentas P. Dargis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas K. P. Gugis, • 
Iždo globėja E. Mikužiute, 
Daktaras kvotėjas dr. B. Biežis.

Sesijoje dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos nariai 
ir sudaro kvorumą.

8. Sekretorius M. J. Vinikas skaito savo raportą, kurio 
svarbesnės vietos yra plačiau žodžiu paaiškinamos ir 
diskusuojamos. Nebaigus sekretoriui raportą skaityti, 
prezidentas W. F. Laukaitis trečią sesiją uždarė 1:30 
vai. po pietų, patvarkydamas, kad ketvirta sesija pra­
sidės 2:30 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

Ketvirtą Sesiją prezidentas W. F. Laukaitis atida­
rė 2:30 vai. po pietų, lapkričio 24 d., 1945 m., Hotel 
Morrison, kambary 335, Chicago, Ill. Sesijoje daly- 
vauj’a visi šeši Pildomosios Tarybos nariai, dalyvavę 
trečioje sesijoje ir sudaro kvorumą.

Sekretorius M. J. Vinikas tęsia savo raporto skai­
tymą. Pabaigus sekretoriui raportą skaityti, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta raportą priimti ir kar­
tu užgirti visus sekretoriaus M. J. Viniko atliktus ir 
raportuotus darbus. Sekretoriaus raportas seka:



the conference
Totals $7,034,943 $1,556,911

Expected Mortality:

1945(b)

AND HEALTH AND DISABILITY

Totals

arrive at an esti-

below:-

250
1,500
1,500
1,750

59
140
89

146

certificates 
basis of a

New York, N. 
September 21,

Experience 4%
Experience 3%'%

Actual 
Mortality 

$2,000

Reserves 
$1,441,435 

54,845 
60,631

Loss 
$22,328 

18,227

Ratios
475%

special and 
Fund was 

be accumula­
tor reserve

Adult Insurance
National Fraternal Congress 4% 
American 
American

92%

1944 for N.
$7,000 $7,641
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Tarybos suvažiavimo pateikiau ir išsiuntinėjau visiems 
Pildomosios Tarybos nariams penkis aplinkraščius pa­
informuodamas įvairiais organizacijos svarbiais reika­
lais. Su kai kuriais tų aplinkraščių pasiunčiau ir Ap­
draudos Departamentų laiškų nuorašus, kurie lietė mu­
sų organizacijos reikalus, ir kurie, mano supratimu, 
buvo reikalingi Pildomosios Tarybos nariams žinoti.

Konversijos reikalais, kiek tas lietė mane, kaipo 
SLA sekretorių-manadžerių virš Konversijos Komisijos 
darbų, savo pareigas atlikau pagal geriausias mano 
išgales. Kadangi Konversijos Komisija pateikia šiam 
Pildomosios Tarybos suvažiavimui išsamų raportą iš jos 
atliktų darbų, tai nėra reikalo man atskirai raportuoti 
konversijos reikalais. Šia proga galiu priminti tik 
tiek, kad SLA 1, 3 ir 7 apskričių valdybos pareikalavo, 
kad vykčiau į šių apskričių suvažiavimus paaiškinti 
konversijos reikalus. Kadangi abiejų apskričių suva­
žiavimai įvyko tą pačią rugsėjo 30 d., 1945 m., tai į 
abiejų apskričių suvažiavimus negalėjau nuvykti. Su 
Centro tarnautoju K. J. Paulausku nuvykome į pirmo 
apskričio suvažiavimą, Shenandoah, Pa., o į septinto 
apskričio suvažiavimą, Wilkes Barre, Pa., nuvyko raš­
tinės tarnautojas S. E. Vitaitis. Taipgi lapkričio 18 
dieną buvau nuvykęs į 3 apskričio suvažiavimą, Pitts­
burgh, Pa.

Tokie pasitarimai apskričių suvažiavimuose kon­
versijos reikalais atneša neabejotinos naudos. Daug 
nesuprantamų SLA veikėjams dalykų išsiaiškina ir 
visas konversijos reikalas tiek paaiški, kad sušvelnėja 
net ir labai stipri opozicija kai kurių narių ir veikėjų. 
Bet aktualaus konversijos darbo tokiuose suvažiavi­
muose neįmanoma atlikti. Todėl narių perkėlimui į 
naują apdraudą patogiausia ir naudingiausia šaukti 
tik tam tikslui SLA narių susirinkimus. Tik tokiuo­
se susirinkimuose galima narius perkelti į naują ap­
draudą.

Be to, atkreipiu Pildomosios Tarybos dėmesį į 
pasireiškusią komunistų spaudoje pikta demagogija 
paremtą propagandą prieš vykinimą musų organiza­
cijoj konversiją. Ta propaganda varoma vardu vie- 
no-kito komunistams priklausančio SLA nario. Bet 
slapta propaganda siekia dar toliau. Gauti praneši­
mai iš kelių SLA kuopų, kad oficialiuose kuopų susi­
rinkimuose komunistams priklausanti, arba jų suklai­
dinti SLA nariai atvirai siūlo, kad SLA nariai pereitų 
į komunistų valdomą Lietuvių Darbininkų Susivieni­
jimą ir nesikeldami į naują apdraudą privers valdžią 
perimti musų Susivienijimą .ir išdalinti nariams jiems 
priklausančius pinigus;. Aišku, tokia komunistų pro- 
panda viešai per spaudą irąkuopų susirinkimuose su­
laiko nemaža SLA narių nuo persikėlimo į naują ap­
draudą, tuomi sutrukdant konversijos darbus ir su­
darant skriaudą tiems SLA nariams, kurie tokios pro­
pagandos paklausys ir lauks sekančio SLA seimo. 
Kaip žinome, po sekančiam SLA seimui nariams per­
sikėlimas į naują apdraudą bus dar sunkesnis, nes jie 
bus vienais metais senesni ir prisidės dar vienų metų 
padengimas nuostolių, susidarančių aukštu narių mir­
tingumu, kurie padengiami narių rezervo pinigais.

Šituos faktus primenu del to, kad gal Pildomoji 
Taryba ras reikalingu atkreipti Apdraudos Depar­
tamentų dėmesį į tą komunistų varomą propagandą 
ir imtis kitų atatinkamų priemonių tos propagandos 
sulaikymui. Tas daroma su aiškiu tikslu kodaugiausia 
pakenkti Susivienijimui.

Laimėjimas Apdraudos Departamentuose
Kai jau žinote, Massachusetts Apdraudos Depar­

tamentas nebuvo išdavęs Susivienijimui laisnių 1944 
ir 1945 metais. Taip pat Tamstoms žinoma, kad lais- 
niai nebuvo išduoti del to, kad SLA konstitucijos kai 
kurie paragrafai priešinosi Massachusetts apdraudos 
įstatymams.

Apsilankius prezidentui W. F. Laukaičiui ir man 
bei musų aktuarui p. Fondiller Massachusetts Ap­
draudos Departamente balandžio 13 d., 1945 m., kon­
versijos reikalais, ta pačia proga sužinojome kokie 
pakeitimai reikia padaryti SLA konstitucijoj prisitai­
kymui prie Massachusetts apdraudos įstatymų. De­
partamentas sutiko raštu pateikti reikalingus nurody­
mus konstitucijai pakeisti ir gavę tuos nurodymus, 
pavedėme SLA aktuarui p. Fondiller paruošti konsti­
tucijos pakeitimus, kad prisitaikyti prie Massachu­
setts apdraudos įstatymų. Tuos kohstitucijos pakei­
timus priėmė praeitas Pildomosios Tarybos suvažiavi­
mas kartu nutardamas, kad tie konstitucijos pakeiti­
mai bus priduoti sekančiam SLA seimui priimti.

Pasiuntus Massachusetts Apdraudos Departa­
mentui Pildomosios Tarybos priimtus konstitucijos 
pakeitimus ir nutarimą juos perduoti sekančiam sei­
mui priimti, gavome iš Massachusetts Apdraudos De­
partamento laisnių certifikatus 1944 ir 1945 metams. 
Taigi dabar Susivienijimas turi laisnius visose valsti­
jose, kuriose yra įregistruotas kaipo teisėta organi­
zacija, tik su ta išimtimi, kad New Yorko valstijoj tu­
rime sąlyginį leidimą, paremtą šios valstijos reikala­
vimų išpildymu konversijos reikalais. Kaip žinote, 
New Yorko Apdraudos Departamentas pareikavalo 
iki pabaigai šių metų perkelti į naują apdraudą nema­
žiau, kaip 2,200 senosios apdraudos narių.

Antras laimėjimas; tai New Yorko Apdraudos De­
partamentas grąžino Susivienijimo valiuacijai $100,000, 
kuriuos buvo sumažinęs šių metų valiuacijos rapor­
te, tuo budu sumažindamas ir Susivienijimo “solven­
cy” tik iki 106%. Tuos $100,000 Departamentas bu­
vo sumažinęs valiuacijos raporte sudarymui specialio 
rezervo padengimui galimų nedateklių svyruojančioj 
SLA turto vertybėje. Su tokiu Departamento patvar­
kymu nesutikau ir ėmiausi įrodyti, kad SLA turto 
vertybė, kuria paremtas Valiuacijos Raportas, yra tiek 
pastovi ir užtikrinta, kiek yra pastovi ir užtikrinta 
musų krašto ekonominė padėtis. Po visos eilės pasi­
tarimų ir susirašinėjimų su Departamento pareigū­
nais, pagaliau jie pripažino mano argumentus pama­
tuotais ir sugrąžino SLA valiuacijai atimtus $100,000, 
kas sugrąžino ir originalę Valiuacijos Raporte pažy­
mėtą musų organizacijos 112.34% solvency. Tai ne­
mažas Susivienijimo laimėjimas.

Specialis Valiuacijos Raportas New Yorko 
Apdraudos Departamentui

Užpraeitam Pildomosios Tarybos suvažiavimui 
raportavau, kad New Yorko Apdraudos Departamen­
tas reikalauja ir šiais metais specialių Valiuacijos Ra­
portų, nurodančių N. F. C. apdraudos skyriaus ir Ame­
rican Experience 4% apdraudos skyriaus bei Ligoje 
Pašalpos Skyriaus išsamų stovį. Departamentas nu­
rodė kokio turinio ir kokiais faktoriais tokie raportai 
turi būti paremti, kokius analizus SLA aktuaras turi 
atlikti ir kokias rekomendacijas turi pateikti. Šių 
metų šiems specialiams Valiuacijos Raportams prisi­
ėjo paruošti arti tas pats, kas reikia paruošti SLA 
metiniams raportams Valstijų Apdraudos Departa-' 
mentams, o Ligoje pašalpos skyriaus įvairių apskai­
čiavimų reikėjo paruošti žymiai daugiau ir painesnių, 
negu reikia metiniams raportams.

Esamose apystovose, kuomet Centro raštinėje 

tarnautojų buvo stoka ir buvome užversti konversijos 
darbais, nelengva pareiga buvo paruošti visus reika­
lingus SLA stovio davinius ir apskaičiavimus sugru­
puojant narius pagal jų amžių penkių metų skirtin­
gomis grupėmis. Visą darbą, visą medžiagą ir visus 
aktualio SLA turto ir narių stovio apskaičiavimus 
paruošom Centro raštinėje ir pridavėm SLA aktu- 
arui specialių Valiuacijos Raportų paruošimui, anali- 
zų ir rekomendacijų paruošimui, kaip to reikalavo 
New Yorko Apdraudos Departamentas. SLA aktu- 
aro paruošti specialus Valiuacijos Raportai yra se­
kančio turinio:

September 21, 1945 
Dr. M. J. Vinikas, Secretary 
Lithuanian Alliance of America 
307 West 30-th Street 
New York 1, N. Y.
Dear Dr. Vinikas:

Re: Supplement to 1944 Valuation Report
We are enclosing herewith a copy of the Supple­

ment to 1944 Valuation Report which we have sub­
mitted to the New York Insurance Department.

Yours very truly,
Richard Fondiller.

1944 
NEW YORK

Fraternal Benefit Societies — Supplement to Va­
luation Report Made by LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA as of December 31, 1944, to the Insu­
rance Department of the State of New York, pursu­
ant to Departmental requirements.

LIFE INSURANCE
Item 1. Schedule of Insurance In Force and Reserves 

as of December 31, 1944:
Insurance 
In-Foree 
$5,199,200 

535,450 
1,300,293

Item 2. Calculation of Actual to
Class(a): N. F. 0. 4%

Age Actual Expected
Group Mortality Mortality Ratios
21—25_________ $—0— $144 —o—%
26—30_________ 1,150 696 165
31—35_________ 2,500 1,599 156
36—40_________ 300 1,717 17
41—45_________ 2,500 2,102 119
46—50___ ______ 19,400 6,371 305
51—55_________ 13,700 18,141 76
56—60_________ 28,750 25,180 114
61—65_________ 30,500 20,812 147
66—70_________ 12,000 12,337 97
71—75_________ 4,500 3,919 115
76—80_________ ’ 1,650 1,687 98
81—85_________ 600 472 127
86 & over. __0__ 45 __0__

Totals 123%$117,550 $95,222

American Experience 4% Class 
Age 

Group 
21—25____
26—30____
31—35____
36—40____
41—45____
46—50____
51—55____
56—60____
61—65____
65 & over

Expected 
Mortality 

$421 
684 
541 
342 
421 

1,072 
1,676 
1,195 

891 
398

From
From
From 
terminations other than by Death
From Surrender Charges ------------

Mortality ____________
Interest______ .________
Reserves Released a/c

$3,296

Total Gain and Loss ----------- $3,296 $40,555
3,296

Estimated Net Loss--------------- $37,259

Estimated gain or loss during 1944 for American
Experience 4% valuation standard:

Gain Loss
From Mortality -________________ $641
From Interest ___________________ $661
From Reserves Released a/c 
terminations other than by Death 252
From Surrender Charges

Total Gain and Loss $893 $661
661

Estimated Net Gain ------------- $232

Item 4. — Report by the Actuary as to the condition 
of the 4% classes:

N. F» C. 4%
Approximately 74% of the Society’s total insu­

rance in force consists of N. F. C. 4% certificates. The 
Society discontinued issuing N. F. C. 4% certificates 
early in 1938. The terminations by lapses are con­
tinuously diminishing. During the six years which 
have elapsed since the discontinuance of this class of 
insurance, terminations from .both death and lapses 
have amounted to only 16% or an average of 2.7% 
each year. Since no new lives can be added to this 
class the average age is increasing and the mortality 
experience is becoming progressively worse. During 
each of the past several years the mortality experi­
ence has been in excess of 100% and the interest 
earnings have been less than the required interest 
rate.

The estimated loss, as shown under Item 3, was 
$37,259 during 1944. Since the approximate surplus 
belonging to this class amounted to $80,000 at De­
cember 31, 1944, after deducting $100,000 as a reserve 
for fluctuation of asset values, it is apparent that 
the solvency of this class will become impaired in the 
near future.

The Society has now undertaken positive steps 

in order to secure a satisfactory condition. We have 
prepared a program for the conversion of the N. F. 
C. 4% class to other plans of insurance. A copy of 
our report dated May 14, 1945 and entitled “1945 
Actuary’s Report re Transfer of N. F. C. 4% Cer­
tificates to Plans of Insurance on American Expe­
rience 3% and 3^% Tables” is on file with the In­
surance Department. The program of transfer is on 
a voluntary basis and sufficient time has not yet 
elapsed to enable us to determine what progress has 
been made.

American Experience 4%
This class of insurance was first issued in 1935 

and discontinued in 1939. The amount of insurance 
in force, as of December 31, 1944, totalled $535,450 
or epproximately 8% of the total insurance in force. 
Although the Society experienced a loss in interest 
earnings, gains from mortality and terminations by 
lapse offset the interest loss and provided a small 
net profit. The age distribution of this group is 
satisfactory.

Based upon the prospective liabilities and contri­
butions of this class and on the basis of the present 
rates of contribution and the surplus belonging to 
this class, we are of the opinion that this class should 
continue to be solvent.
Item 5. — Report by the Actuary regarding increase 

in reserves on revaluation of 4% contracts:
We have revalued the N. F. C. 4% certificates in 

force, as of December 31, 1944, on the basis of the 
American Experience Table of Mortality on an inte­
rest assumption of 3y2%. This revaluation resulted 
in a total reserve (including deficiency premium re- 

___ $1,441,435
4% tables,

serves) of $1,741,160 as compared with* 
when valued on the basis of the N. F. C. 
an increase of $299,725.

We have also revalued the A. E. 4% 
in force, as of December 31, 1944, on the 
3%% interest assumption. This revaluation resulted 
in a total reserve (including deficiency premium re­
serves) of $67,743 as compared with $54,845 when 
valued on an interest assumption of 4%, an increase 
of $12,898.

Since the combined surplus of the two classes of 
4% certificates is only $85,000 and the increase in 
reserves on revaluation amounts to $312,623 it is 
obvious that very little can be done to effectively 
strengthen the 4% reserves and that the solution to 
the problem lies in a successful transfer of the N. F. 
C. 4% certificates in accordance with the program 
now being undertaken.
Item 6. — Certification:

This is to certily that the reserves shown in the 
1944 Valuation Report, together with future premiums 
as collected on existing certificates on the date of 
such valuation, are in my opinion after diligent in­
quiry adequate to provide for the payment at matu­
rity of all of the obligations of the society under its 
life insurance 
wise stated in

contracts or policies except as other- 
item 4.

WOODWARD and FONDILLER, Inc.
By Richard Fondiller, President 

Fellow, American Institute of Actuaries 
Fellow, Casualty Actuarial Society.

Totals

Earned
ttained Age Incurred Premium Loss
in 1944 Losses Income Ratios
15—20___________ $354 $364 97%
21—25___________ 396 1,698 23
26—30___________ 1,067 2,790 38
31—35___________ 1,824 3,203 57
36—40___________ 1,629 2,790 58
41—15___________ 2,505 4,669 54
46—50___________ 9,823 14,130 70
51—55___________ 15,164 14,736 103
56—60___________ 10,085 10,127 100
61—65___________ 7,441 4,366 170
66—70___________ 3,272 1,455 225
71—75___________ 956 303 316
76—80___________ 9 11 82

90%$54,525 $60,642

mate of the active life 
cancellable accident and 
lity benefits:

We have made calculations to 
mate of the active life reserves on the non-cancellable 
accident and health benefits, on the basis of the mor­
bidity tables of the Conference Modification of the 
Class (3) table, adjusted for the specific benefits 
provided in the by-laws of the Society. The interest 
rate used has been 3% and the mortality rate that 
of the American Men Ultimate Table. There were no 
negative reserves.

As of December 31, 1944, our estimate of the 
reserves on the above basis is $411,814.

As of December 31, 1944 the 
contingency reserve in the Disability 
$147,586 leaving the sum of $264,228 to 
ted if the above standards are adopted 
purposes. As of December 31, 1943 the corresponding 
figure was $134,551. The increase in reserve during 
1944 was therefore $13,035. At this rate the sum of 
$264,228 will be accumulated in approximately 20 
years.

The premium rates charged by the Society for 
the benefits are designated in its by-laws as Class 
I — $6 weekly; Class II — $9 weekly and Class III 
— $12 weekly which compares with the respective 
hėt renewal premiums required by the Conference 
Modification of the Class (3) Tables

MONTHLY RATES
Class I Class H Class HI

Society Conf. Society Conf. Society Conf.
Age Rate* Class (3) Rate* Class (3) Rate* Class (3)

20 $.30 $.37 $.60 $.55 $.90 $.74
30 .30 .41 .60 .62 .90 .82
40 .30 .49 .60 .73 .90- .97
50 .30 .61 .60 .92 .90 1.22
60 Note .83 Note 1.24 Note 1.65

each and months to♦Plus ten (o.io) 
pense Fund for the 

• ment

the Ex-
Depart-

every 
the Sick Benefit

cents 
management of

NOTE: Members between the ages of 16 and 50 ONLY may 
be accepted for membership in the sick benefit fund.

Item 8. — Report by the Actuary as to the condition 
of the Disability Fund:

The Disability Fund as of December 31, 1944 has 
a special and contingency reserve of S147,586 an in­
crease of $13,035 over the surplus of $134.551 as of 
December 31, 1943. The premium income based on the 
present contribution rates is therefor greater than the 
combined disability and expense payments.

The morbidity rates are lower than those of the 
Conference Modification of the Class (3) Table. The 
Society has about 10.000 lives in its Accident and 
Health membership and as it has maintained this 
fund since 1914, the experience indicates its ability 
to continue on this basis provided no legal reserves are 
required. In our opinion this is due to the control 
made possible by the fraternal lodge method of ope­
ration and in part also to the underwriting procedures 
followed in accepting members and paying benefits. 
New members are accepted only if under the age of 
50 and aggregate limits are imposed as to the total 
amount any one individual may collect.

During the past five years the average interest 
income in investments has been approximately 3%.

On the basis of the actual experience of the So­
ciety the contribution rates appear adequate to meet 
the cost of benefits and expenses of operation. In 
comparison with the indicated net renewal rates 
obtained by using the morbidity rates of the Confe­
rence Modification of Class (3) Table the contribution 
rates appear low for Class I — six dollars a week 
benefits and for ages 40 and over for the other two 
classes. The method of operation previously discussed 
more than compensated for the inadequate premium 
rates. •

In order to gradually provide additional funds to 
build up the $411,814 required in case the New York 
Insurance law is amended, we are suggesting a change 
in the contribution rates. The proposed schedule and 
a comparison with the present and 
rates follows: 

i
MEMBERSMONTHLY RATES FOR NEW
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Class I 
$6 Weekly Benefit 

Society Rate*

Class II 
$9 Weekly Benefit

Class HI 
$12 Weekly Benefit

Society
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.60 
.60 
.80 
.80
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.62

.73

.92
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e

ft< 
.90
.90

1.00
1.00

= 1

.74

.82

.97
1.22

♦Plus ten (0.10) cents to the expense fund for the manage-
ment of the Disability Fund.

If this proposed schedule is adopted it will guard
against the possibility of any inadequacy developing 
in the rate structure and will materially increase the 
contributions to the special and contingency reserve.

Since the amount of increase in the proposed 
rates for Class I is greater than the increase proposed 
for Class II and Class III, there may be objections 
raised by the members. Therefore, it is our opinion 
that if the increase in Class I rates are not acceptable, 
that the only alternative would be to discontinue 
Class I entirely.
Item 9. — Certification

This is to certify that the reserves shown in the 
annual statement or valuation report, together with 
future premiums as collected on existing contracts or 
agreements as of the date of such valuation, are in 
my opinion, after diligent inquiry, adequate to provide 
for the payment at maturity of all of the obligations 
of the society under its accident and health or disa­
bility contracts or agreements, except as otherwise 
stated in ite. 8.

WOODWARD and FONDILLER, Inc. 
By Richard Fondiller, President 

Fellow, American Institute of Actuaries 
Fellow, Casualty Actuarial Society.

New York, N. Y.
September 21, 1945

Šie Valiuacijos Raportai paremti 1944 metų pa­
dėtimi. Žinoma, raportuojama musų organizacijos 
padėtis kiekvienais metais yra skirtinga. Kadangi 
1944 metus galima skaityti vidurine padėtimi, nes bu­
vo blogesnių ir geresnių metų, tai raportuojama ap­
draudos ir pašalpos skyrių padėtis galima skaityti vi­
dutine padėtimi.

Senosios N. F. C. apdraudos apskaičiuotas mirtin­
gumas siekia 123%, vietoje 100%. Įdomus tas fak­
tas, kad net 26—30 metų amžiaus narių grupės mir­
tingumas yra net 165%, tas reiškia, kad ir jauno am­
žiaus N. F. C. apdraudos narių apskaičiuotas mirtin­
gumas yra neapsakomai aukštas. O 46—50 metų am­
žiaus narių grupės mirtingumas siekia net 305%. 
Visą laiką šių amžių narių grupės mirtingumas buvo 
aukščiausias.

N. F. C. apdraudos piniginiai nuostoliai susidaro: 
peraukštu narių mirtingumu $22,328 ir neuždirbtu 
nuošimčiu ant narių duoklių susidaro $18,227, viso 
nuostoliai $40,555. Išsibraukusių narių pasilikę re­
zervai siekia $3,296, tad 1944 metų nuostolių susida­
ro $37,259. SLA aktuaras nurodo, kad N. F. C. ap­
draudos narių apskaičiuotas mirtingumo nuošimtis kas 
metai didės, kuomet nauji nariai į šią apdraudą nepri­
imami.

American Experience 4% nuošimčių apdraudos 
padėtis yra nepalyginamai geresnė. Šios apdraudos 
nariai šiek-tiek didesnes duokles moka ir stropiau pri­
žiūrėti aplikantai jstojanti į šią apdraudą del jų pa­
duodamo amžiaus ir todėl turime visai skirtingą pa­
dėtį. šios apdraudos narių turime vidutiniai tik 8 
nuošimčius, bet nežiūrint į taip mažą skaičių šios ap­
draudos narių, jų apskaičiuotas mirtingumas 1944 me­
tais siekė tik 92%. Todėl nežiūrint, kad neuždirbtu 
nuošimčiu šios apdraudos stovy turėta $661 nuosto­
lių, bet mažesnis 100% mirtingumas atpildė neuždirb­
tu nuošimčiu sudarytus nuostolius. Pridėjus išsibrau­
kusių narių paliktus pinigus, ši apdrauda turėjo 
$232.00 uždarbio vietoje nuostolių. Svarbiausias, ta­
čiau, skirtumas tarpe senosios N. F. C. apdraudos ir 
1934 metais įvestos American Experience 4% apdrau­
dos yra apskaičiuotame narių mirtingume, kuris net 
31%’ yra mažesnis, negu senosios N. F. C. apdraudos 
narių. Šį faktą turėtų įsitėmyti visi SLA nariai ir 
tuomet aiškiai supras, del ko reikia senosios apdraudos 
nariams persikelti į naują apdraudą.

(Daugiau bus)
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Vasario 22, 1946

Amerikos Lietuvių Veikla
Akron, Ohio

Minėjimas Lietuvos 
Nepriklausomybės

Vasario 24 dieną bus didelė 
šventė musų mieste, nes ren­
giamės paminėti Lietuvos ne­
priklausomybės paskelbimo 28 
metų sukaktį. Teko girdėti, 
kad bus dainų ir kalbų, iš ku­
rių paaiškės, kas dabar deda­
si Lietuvoje. Nors kacapai da­
boja, kad nepaaiškėtų, ką jie 
daro Lietuvoje, bet vistik pa­
sitaiko progos ir žinios iš Lie­
tuvos pasiekia pasaulį. Paren­
gimas įvyks vasario 24 d., 
1414 East Ave., Šv. Petro Pa­
rapijos svetainėje. Kviečiame 
visus atsilankyti.

Apie Darbus
Kaip kai kuriuose kituose 

miestuose, taip ir Akrone yra 
plieno išdirbystės. Kai kurių 
dirbtuvių darbininkai strei­
kuoja, o kai kurios užsidarė, 
nes neturi medžiagos. Vis 
daugiau bedarbių.

J. V. Ramoška.

Rockford, III
Minėsime Lietuvos 
Nepriklausomybę

iš-

ir J.

Bus duetų ir solo. Dainuos 
Dainos choras ir parapijų 
chorai. Visi vietos ir apielin­
kės lietuviai kviečiami daly­
vauti.

Sausio 15 d.t įvykusiame 
komiteto ir delegatų susirinki­
me perrinkta valdyba, į kurią 
įeina: M. J. Bigenis pirminin­
kas, Mrs. G. Raman, D. An­
tanaitis, J. V. Grinius vice 
pirmininkai; P. Žemaitis ir 
Janulaitis sekretoriai, Mrs. H. 
Talunas ir Miss T. Sabas fin. 
sekretoriai, A. Bach iždinin­
kas. Direktoriai: kun. Ig. Va- 
lančiunas, kun. J. Čepukaitis, 
kun. S. Raila, kun. dr. V. 
Martusevičius, A. J. Kaniusis, 
J. Klevas Jr., Ig. Liepa, Mrs. 
H. Sabas, J. Daunis, D. Ara- 
rrinas, W. Norkus.

Kr. Žemaitis, sekr.
Sugrįžo Iš Kariuomenės

Lietuvių skyriaus Raud. 
Kryžiaus ir Bendro Lietuvių 
Šalpos Fondo metiniame susi­
rinkime atsilankė ką tik grį­
žęs iš Vokietijos karys Domi­
nikas Eraminas, laidotuvių 
direktorius, ištarnavęs Dėdės 
Šamo kariuomenėje Medical 
Corps virš trejis metus. Domi­
nikas Eraminas daug papasa­
kojo apie lietuvius tremtinius 
Vokietijoje, nes jam teko ma­
tyti jų daugelį. Lietuviai 
tremtiniai Vokietijoje yra iš­
tremti ištisom šeimom: jau­
nuoliai, seneliai ir maži vaikai. 
D. Eraminas sako, kad trem­
tinių gyvenimas labai vargin­
gas. kad jiems būtinai reikia 
amerikiečių paramos ir pagel- 
bos. Jis pasidžiaugė musų phi- 
ladelphiečių geru šalpos dar­
bu ir pats įstojo į musų eiles 
ir tapo išrinktas prie komite­
to direktorium. Mums reikia 
daugiau tokių jaunuolių!

paskelbimo 28 metų sukaktį.
Programas susidės iš kalbų 

ir koncertinės dalies. Kalbės 
plačiai žinomas visuomenės 
darbuotojas. Amerikos redak­
torius Antanas Vaičiulaitis iš 
Brooklyn, N. Y., vietos klebo­
nas kun. E. Krancevičius ir 
kiti. Koncertinę programo da­
lį išpildys Šv. Juozapo parapi­
jos choras, vadovaujant var­
gonininkei p-lei Dorothy Las- 
ko.

Taigi atidėkite visus kitus 
savo reikalus į šalį ir dalyvau­
kite Lietuvos nepriklausomy­
bės minėjimo šventėje, išneš- 
kime atatinkamas rezoliucijas 
ir paremkime Lietuvos reika­
lus.

bos rinkimai tęsėsi gana vė­
lokai, buvo nutarta palikti ko­
misijų sutvarkymą sekančiam 
susirinkimui, kuris įvyks va- Į 
sario 28 dieną, SLA patalpose, i 
307 West 30-th Street, New ' 
York, N. Y.

Vitalis Bukšnaitis,
L. S. K. sekretorius, i

persikėlė i naująją apdraudą. Ku­
rie dar nepersikėlėte — padarfyki- 
te tai tuojau. Gerai prisirengkime 
prie rengiamo pokilio pagerbimui 
savo vaikų, sugrįžusių iš karo pa­
reigų. Yra ir kitų reikalų aptari­
mui. — S. CERAUKA, sekr.

Rengėjai.

New York, N. Y
Minėjimas Pavyko

Brooklyn, N. Y
Namų Savininkams

tak-

Vietos lietuviai rengiasi 
kilmingai paminėti Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
28 metų sukaktį. ALT skyrius 
toms iškilmėms rengia gražų 
programą. Principalę kalbą 
pasakys Lietuvos konsulas dr. 
P. Daužvardis. Taipgi kun. 
McHale ir dr. B. Balotoff. 
Dainuos SLA 77 kuopos kvar­
tetas — A. Sinkevičienė, B. 
Šimaitienė, J. Stružas
Bacevičius, o taipgi Šv. Petro 
ir Povilo parapijos choras.

Konsulo pasitikimas ir pie­
tus Nelson Hotel. French 
Room, tarpe 12:30 ir 1 vai. 
Nors jau nemažai yra užsi­
registravę pietums, bet jei 
dar kurie norėtų, tai dar gali 
užsiregistruoti Lietuvių Kul­
tūros Kliube ir pas komisijos 
narius J. Bacevičių, P. Petrė- 
ną. Sinkevičienę, Kasputį, 
Eniemienę ir Aleksyną.

Lietuvos nepriklausomybės 
paminėjimas įvyks sekmadie­
nį, vasario 24 d.. 3 vai. po­
piet, Šv. Petro ir Povilo para­
pijos svetainėje, So. West St. 
ir Lincoln Ave.

P. G. Aleksynas.

Ansonia, Conn

Minėjimas Lietuvos 
Nepriklausomybės

nepriklausomybės
28 m. sukakties 

|vyks sekmadienj, 
d., Šv. Antano pa-

Philadelphia, Pa
Minėjimas Lietuvos 
Nepriklausomybės

24 d., 
Muzi- 
Alleg- 
visose

Raudonojo Kryžiaus, Karo 
Pergalės ir Bendro Amerikos 
Lietuvių Fondo Komiteto ir 
delegatų nutarimu Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
minėjimas bus vasario 
2 vai. popiet, Lietuvių 
kalėje Salėje, 2715 E. 
heny Avė. Tą dieną
lietu vių bažnyčiose bus lai­
komos iškilmingos pamaldos 
Lietuvos laisvės ir nepriklau­
somybės intencijai.

Minėjime bus žymus sve­
čiai. Pasižadėjo kalbėti: J. 
Valaitis, prof. A. Senn, ma­
joras Bernard Samuel ir vie­
tiniai lietuviai. Be to, bus įdo­
mus muzikalis programas. 
Dalyvaus parapijų mokyklų 
rinktiniai mokiniai 
vaizdelį “Pavergta

ir sulos 
Lietuva”.

Ak

K

Lietuvos 
paskelbimo 
minėjimas 
vasario 24 
rapijos salėje, 5:30 vai. po­
piet.

Kalbės Juozas B. Laučka iš 
Brooklyn, N. Y. ir garbės 
pirm. kun. V. Karkauskas. 
Koncertinę dalį išpildys Šv. 
Juozapo parapijos choras iš 
Waterbury, Conn., vadovau­
jant komp. A. J. Aleksiui. Po 
programo gros šaunus orkes­
tras ir bus šokiai.

Bus išneštos atatinkamos 
rezoliucijos.

Brangus lietuviai ir lietu­
vaitės, kaip vietiniai taip ir 
apielinkės, šiuomi nuoširdžiai 
kviečiami į šį Lietuvos nepri­
klausomybės minėjimą skait­
lingai atsilankyti.

Minėjimą rengia ALT An- 
sonijos skyrius.

J. K—tas, koresp.

Vasario 17 d. New Yorko 
Lietuvių Taryba rengė Lietu­
vos nepriklausomybės paskel­
bimo sukakties minėjimą, kas 
įvyko didžiulėje Webster Hall. 
Žmonių į parengimą atsilankė 
apie 1,500. Aukų surinkta 
apie $600. Nors programas 
buvo ilgokas, bet visais žvilg­
sniais įspūdingas.

Programas pradėta Ameri­
kos ir Lietuvos himnais. Gie­
dojo N. Y.-N. J. Apskričio 
Vyčių choras, vadovaujant 
komp. J. Žilevičiui. Choras pa­
dainavo dar vieną dainą, o 
antroje programo pusėje — 
dar tris.

Atatinkamą žodį pratarė 
parengimo komisijos pirm., D. 
Averka. Vėliau pro^ramui pir­
mininkavo tarybos pirm., dr. 
M. J. Vinikas. Sveikinimo 
kalbas pasakė: Latvijos mi- 
nisterio įgaliotinis R. Shilllers, 
Estijos atstovas J. Kaiev ir 
Lietuvos ministerio įgaliotinis 
konsulas J. Budrys. Labai 
gražią ir įspūdingą kalbą pa­
sakė geras lietuvių prietelis 
kongresmanas D. J. Flood, 
kuris turi didelių vilčių, kad 
Lietuva bus išlaisvinta. Jis 
pasižadėjo Lietuvos bylai vi­
same kame gelbėti. Lietuviš­
kai jis pasakė: “Kas bus, kas 
nebus, bet Lietuva nepražus”. 
Antroje programo daly atvy­
ko ir Lietuvos ministeris P. 
Žadeikis iš Washington, D. 
C., kuris taipgi gražiai ir vil­
tingai pakalbėjo. Geras kal­
bas pasakė nesenai iš Euro­
pos atvykę poetas J. Aleksan­
dravičius-Aistis ir dr. V. Juo­
deika. Priimta atatinkama re­
zoliucija, kurią perskaitė adv. 
K. Jurgėla.

Meno programą pildė artis­
tės Babra Darlys ir Marijona 
Kižytė, kurios gražiai padai­
navo duetu, o vėliau po kelis 
solo. Deklamaciją įspūdingai 
pasakė jaunutė p-lė Rūta 
Averkaitė. “Lithuanian Rhop- 
sody” ir Dunojaus 
dinančiai pagrojo 
Tadas Šidlauskas., 
užbaigimui keturis
šokius pašoko B. Brundzienės 
šokėjų grupė. Programas už­
baigtas giedant Lietuvos him­
ną.

Po programo buvo šokiai, 
grojant A. Jezavito orkestrui.

Buvęs.

Nejudomų nuosavybių 
sai kai kuriose apielinkėse 
šiemet bus žymiai pakelti. Už- 
protestavimui laikas prieš 
kėlimą taksų baigsis šių metų 
kovo 15 d. Taigi svarbu, kad 
visi, kuriems 
kelti, laiku 
protestą.

Viršminėti 
bus plačiau : 
testui reikalingos 
gaunamos sekančiame 
jo New Yorko lietuvių namų 
savininkų draugijos susirinki­
me, kuris įvyks vasario 22 d., 
8 vai. vakare, grab. Shalins- 
Šalinsko patalpose, 84-02 Ja­
maica Avenue, Woodhaven,

taksai bus pa- 
pareikštų savo

ir kiti 
išaiškinti

reikalai 
ir pro- 
blankos 
Didžio-

Ir nariai ir ne nariai lietu­
viai namų savininkai yra kvie­
čiami atsilankyti į susirinki­
mą ir dalyvauti kovoje už sa­
vo nuosavybių protekciją.

Valdyba.

Kuopų susirinkimai
WILKES BARRE, PA. — SLA 

115 kp. labai svarbus susirinkimas 
įvyks kovo 3 d., Lietuvių Progresy­
vių Kliubo svetainėje. Prasidės pri­
prastu laiku. Visi nariai ir visos 
narės malonėkite į šį susirinkimą 
būtinai atsilankyti. Laike šio su­
sirinkimo bus proga visiems na­
riams persikelti į naująją apdrau­
dą. Atliksime ir lutus svarbius 
kuopos reikalus. — Pirm. M. KUP- 
RIS ir sekr. A. MILIAUSKAS.

LOWELL, MASS. — SLA 173 
kuopos paprastas susirinkimas į- 
vyks kovo 3 d., 3 vai. popiet, pri­
prastoje vietoje. Visi nariai ir na­
rės malonėkite dalyvauti, nes turi­
me daug svarbių reikalų aptarti. 
Taipgi kurie dar nepersikėlėt į 
naują apdraudą, tai ateikite ir 
persikelkite. — L. PETKEVIČIUS, 
sekr.

LINDEN, N. J. — SLA 285 kp. 
susirinkimas įvyko Liberty Park 
svetainėje. Iki šiol musų kuopos 
susirinkimai buvo laikomi kas ant­
rą penktadieni, bet praeitame susi­
rinkime vasario 8 d. nutarta atei­
ty susirinkimus laikyti kas antrą 
antradienį. Sekantis susirinkimas 
įvyks kovo 12 d., 
Gerbiamieji nariai 
nėkite atsilankyti 
mėnesines duokles. 
KOP, sekr.

priprastu laiku, 
ir narės inalo- 

ir užsimokėti 
— M. PRA-

Binghamton, N. Y.

Ruošiasi Iškilmingai Paminėti 
Lietuves Neuriklausomybės 

Sukaktį

Sekmadienį, vasario 24 d., 
2:30 vai. popiet, Lietuvių Sa­
lėje, 315 Clinton Street, Bing- 
hamtono Lietuvių Taryba 
rengia iškilmingą paminėjimą 
Lietuvos nepriklausom y b ė s

REIKALINGOS DARBININKES
SLA RAŠTINĖJE

RAŠTINĖS DARBAMS 
reikia lietuvaičių, 

mokančių lietuvių 
arba anglų kalbą.

Kreipkitės raštu, ar asmeniškai: 
Lithuanian Alliance of America, 

DR. M. J. VINIKAS, Secy., 
307 West 30-th Street, New York City.

valcą jau- 
pianistas 

Programo 
tautiškus

GREENFIELD, MASS. — SLA 
297 kp. susirinkimas įvyks kovo 3 
d., viena savaite anksčiau, negu 
turėtų įvykti, priprastoje vietoje, 
12 vai. dieną. Priėmimui duoklių 
sekretorius ir iždininkas svetainė­
je bus 11 vai. ryte. Visi nariai 
būtinai atsilankykite ir užsimokė­
kite savo duokles, kati neliktumet 
suspenduoti. Kas norėtumėt persi­
kelti į naująją apdraaudą — atsi­
neškite paliudymus ir blankas, o 
viskas bus atlikta. Atsiveskite sa­
vo draugus prirašyti į musų kuo­
pą. — A. DĖDINAS, sekr.

CLEVELAND, OHIO. — SLA 136 
kp. susirinkimas įvyks kovo 4 d., 
D. Krakausko namuose, 6705 Lin­
wood Ave., 7:30 vai. vakare. Bus 
Pildomosios Tarybos rinkimai ir 
rinkimas delegatų į sekantį seimą. 
Jau veik visi musų kuopos nariai

Spaudos Kliubas Veikia

Praeitame Lietuvių Spau­
dos Kliubo susirinkime buvo 
nutartas veikimo planas šiems 
metams. Svarbesni punktai to 
plano — išnagrinėti visas ga­
limybes pagelbėti Lietuvos 
tremtiniams, ir nenuilstančiai 
tęsti kovą del nepriklausomos 
Lietuvos atvadavimo. Matyt, 
kliubas nelengvą ir visuome­
nėj labai svarbų darbą apsi­
ėmė atlikti, tačiau, kiekvienas 
narys supranta, kad didesniu 
darbštumu ir pasišventimu 
bus galima susilaukti pasek­
mės.

Šiame susirinkime įvyko ir 
metinis valdybos rinkimas. 
Naują valdybą sudaro: pirmi­
ninkas Albinas Trečiokas, vice 
pirmininkas Jonas: Valaitis, 
sekretorius Vitalis Bukšnaitis, 
iždininkas M. L. Vasil, finan­
sų sekretorė Violeta Tyslia- 
vienė ir knygius Kazys Bal- 
tramaitis. Pramogų komisijon 
išrinkta Jie va Trečiokienė ir 
Marijona Kižytė.

Kuomet diskusijos ir valdy-

THOMPSONVILLE, CONN. — S. 
L. A. 113 kp. susirinkimas įvyks 
kovo 3 d., 1 vai. popiet, svetainėje 
38 Pearl St. Visi nariai ir narės 
atsilankykit ir atsineškit savo se­
nus paliudymus — busit perkelti į 
naują apdraudą. Aš visiems patar­
nausiu teisingai ir gerai darbą at­
liksiu sulig jūsų pareikalavimo. 
Nesamdykit tos ypatos, nepriklau­
sančios prie musų kuopos — jus 
turite savo organizatorių ir finan­
sų sekretorių, kuris tą darbą at­
liks kogeriausiaL Nelaukit ilgai— 
visi persikelkite dabar, nes bus 
geriau tai atlikus tuojau. — J. 
ŽVIRBLIS, fin. sekr.

SLA Kalendorius
CHICAGO, ILL. — SLA 226 kp. 

rengia bunco pramogą. Įvyks sek­
madieny, vasario 24 d., 3 vaL po­
piet, kuopos susirinkimų svetainė­
je, 1604 No. California Ave. Bus 
lošimų kauliukais ir kortomis. Lai­
mėjusieji gaus dovanų. Kviečiame 
visus atsilankyti. — J. NAUJALIS.

SLA 301 kuo- 
Gathe- 
popiet, 

narės 
esate

CICERO, ILL.
pa rengia Bunco and Social 
ring vasario 24 d., 2 vai. 
Šemetų svetainėje. Nariai, 
ir šios kolonijos lietuviai
kviečiami atsilankyti. Numatoma 
turėti naudingų prizų, kuriuos su­
aukojo kai kurie nariai ir biznie­
riai. Bus skanių užkandžių ir pa- 
sivaišinimo su išsigėrimu. Bus ga­
lima ir suktinį “sukirsti” prie gero 
orkestro. — J. T.

Gujy Skausmai? Aitrumas? 
Galvą Skauda?

nuo vidurių užkietėjimo 
•S’ Nekentėk šių skausmų! Paleng­
vink sau urnai, maloniai. Kramtyk 
Feen-a-mint, apsaldintą kramtomą 
gumą vidurii) liuosavimui. Turįs 
tuos pačius daugelio daktarų už­
rašomus vaistus. Milijonai jį nau- 
jdoja. Imkite kaip nuro 
dyta ir vėl jausitės pu 
kiai. Pabandykit jį!

Maloniam paleng­
vinimui bandyk šį 
švarų, lengvą, pa­
tikrintą būdą at- 
liuosuoli paprastą 
strėnų gėlą. Tik 
uždėk vieną John- 

PLASTER’Į ant pat 
vietos. Švelnus jo

son’s BaCK 
skaudamos 
vaistai palengva ŠILDO jum nu­
garą. lengvina skausmą ir su- 
štyvėjimą. šilta multino priedan­
ga apsaugo nuo peršalimo—su­
veržia ir prilaiko—jautiesi pui­
kiai! Pagamina Johnson & 
Johnson. Visose vaistinėse.____

Greit Palengvina žiaurią

STRĖNŲ gėla

backplastek

; DĖL

REUMATIZMO
SKAUSMŲ

GAUK

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ... i I

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Vasario 16 Dieną, 1946 Metų

Išmokėtos pomirtinės
MARE MONTVILLE, 7 kp., Pittston, Pa., gimus lapkr.

1 d., 1912 m., Pittston, Pa. Prie SLA prisirašė vas. 
9 d., 1941 m., numirė sausio 10 d., 1946 m. širdies li­
ga. Velionės vyrui, Juozui Montville, pomirtinės iš­
mokėta ____________________________________ $500.00

ERNEST MAZAIKA, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 
geg. 23 d., 1910 m., Waterbury, Conn. Prie SLA 
prisirašė kovo 6 d., 1941 m., numirė gruodžio 10 d., 
1945 m. Velionio sunaus globėjai, Stephanie Mazai­
ka, pomirtinės išmokėta________________ $1,000.00

VINCENT SLESEVICH, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gi­
męs birž. 3 d., 1907 m., Brooklyn, N. Y. Prie SLA 
prisirašė birž. 5 d., 1941 m., numirė gruod. 11 d., 
1945 m. Velionio moteriai, Anna Slesevich, pomir­
tinės išmokėta_______  __________________  $500.00

ADOMAS VAICEKAUSKAS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., 
gimęs spalio 1 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė geg. 6 d., 1923 m., užmuštas kasyklose sausio 
25 d., 1946 m. Velionio moteriai, Onai Vaicekaus­
kienei, pomirtinės išmokėta______________  $600.00

JUOZAS GUSTIS, 139 kp., Chicago, Ill., gimęs geg. 15 
d., 1896 m., Germantiškių kaime, Telšią apskr. Prie 
SLA prisirašė gruod. 1 d., 1923 m., numirė sausio 
15 d., 1946 m. širdies liga. Velionio moteriai, Marei 
Gustienei, pomirtinės išmokėta____________ $300.00

FELIKSAS KALĖDA, 157 kp., Youngstown, Ohio, gi­
męs liepos 1 d., 1896 m., Kenukų kaime, Vilniaus 
rėd. Prie SLA prisirašė bal. 10 d., 1921 m., numirė 
gruod. 13 d., 1945 m. nuo cerebral embolus. Velio­
nio pusbroliui, Juozui Kodžiui, pomirtinės išmokėta $500.00

AFRAZIJA PRANIENĖ, 185 kp., E. Chicago, Ind., gi­
mus sausio 1 d., 1892 m., Šiaulių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė gruod. 1 d., 1916 m., numirė spa-* 
lio 29 d., 1945 m. širdies liga, kelionės vyrui, Mikui 
Pranui, pomirtinės iSTiiokėta__ -__  ________ $300.00

PETRAS RATNIKAS, 240 kp., Oregon City, Ore., gimęs 
liepos 15 d., 1872 m., Daukšių kaime, Panevėžio ap­
skrity, Kauno rėd. Prie SLA prisirašė spal. 20 d., 
1914 m., numirė sausio 11 d., 1946 m. Velionio mo­
teriai, Petronei Ratnikienei, pomirtinės išmokėta $300.00

KAZYS KNUPŠTIS, 311 kp., W. Frankfort, Ill., gimęs 
spal. 10 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruod. 2 d., 1923 m., numirė sausio 15 d., 1946 m. 
nuo coronary occlusion. Velionio vaikams, Adelei ir 
Kaziui Knupštams, pomirtinės išmokėta-------$600.00

Viso -----------------------------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Išmokėtos ligoje pašaipos

$4,600.00
$16,910.00

R.
O.

J.
E.

j.
j.
j.

51.00 
27.00 
57.00 
13.50 
33.00 
19.50 
84.00 

__ 187.00 
—_ 60.00 
___ 34.00 
__ 15.00 
__ 4.00 
__ 24.00 
___ 85.50 
„_ 43.50 
___ 99.00

66.00 
__ 144.00 
__ 94.00 
__  6.00 
__ 15.00 

168.00 
__ 12.00 
__ 105.00 
__ 106.00 
__ 16.00 
__ 75.00 
__ 36.00 
__ 44.00 
__ 11.25 
__  47.00 
__  59.00

M. CERN3VIČIUS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 3 savaites ir 5 dien ts $46.00 
A, GUDAUSKIENĖ, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 5 s. ir 4 d. -------------
A. BENESIUNAS, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 4 s. ir 3 d. -----------
M. ZIDČIUNIENĖ, 14 kp., Cleveland. Ohio. Sirgo 9 s. ir 3 d.--------

VALANČIUS, 19 kp., Toluca, Ill. Sirgo 1 s. ir 3 d. ---------------------
BENIULIENĖ, 46 kp., Terre Haute. Ind. Sirgo 5 s. ir 3 d.-------
KAVALIAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 2 s. ir 1 d. 
UNDREJUNAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 16 s. ----------
KLEIVIENĖ, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 19 s. ir 1 d.-----
STELOMKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 10 s. -------------
MIKELIONIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 2 s. ir 5 d. - 
GALINAITIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 2 s. ir 3 d. ----------
JASUTIS, 74 kp., So. Chicago. Ill. Sirgo 4 d. -------------------------

M. VIŠNIAUSKIENĖ, 95 kp., Coal Center, Pa. Sirgo 5 s. ----------
V. LUKOŠIENĖ, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 12 s. ir 1 d.-----
J. STANYNAS, 103 kp., Johnston City, III. Sirgo 4 s. ir 5 d.-----
J. ZIMONTIENĖ, 113 kp.. Thompsonville, Conn. Sirgo 21 s.--------
M. BAUBONIS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 7 s. ir 2 d. --- 
M. KALINAUSKIENĖ, 125 kp., Melrose Park, Ill. Sirgo 20 s.-----
J. VASILIAUSKAS, 131 kp., Norwood. Mass. Sirgo 7 s. ir 5 d. — 
M. LONCARIS, 153 kp., DuBois, Pa. Sirgo 1 s. ---------------------------
S. CIBULSKAS, 168 kp.. Stamford. Conn. Sirgo 2 s. ir 3 d.-------
A. DEIVIENĖ, 168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 20 s. ------------------
M. KINDARAS, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 2 s. -----------------------
M. TROUP, 192 kp.. New Kensington, Pa. Sirgo 11 s. ir 4 d.-----
J. SABAN, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. ir 5 d. ------------------
M. SKREBYS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 2 s. ir 4 d. ------------
K. SKIEČIUS, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 18 s. ir 3 d. ---------
J. LORENTAS, 271 kp., Elizabeth, Pa. Sirgo 3 s. ----------------------
K. ADOMAITIS, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 3 s. ir 4 d. —•
J. BUBNIS, 316 kp., Vestaburg, Pa. Sirgo 1 s. ir 3 d. ---------------
K. LEVULIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 7 s. ir 5 d. ---------------
E. PUIŠIENĖ, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 6 s. ir 5 d. --------------

Faigir

r

$1,887.25
$8.573.00

Viso __________________________________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -----------------------

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.
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free 
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Dovanai gaukite knygutę, kuri vis­
ką jums pasako apie pagelbą, kokią 
jus galite gauti per New Yorko Val­
stijos/ Planą Smulkiajam Bizniui Di­
dinti—planą siekiantį visiem patar­
nauti šioj Valstijoj! Jus galite gau­
ti svarbių žinių, lavinimo, pagelbos 
nuo sėkmingų vietinių biznio žmo­
nių, kaip vesti savo smulkų biznį su 
pelnu! Negaišuokite! Išpildykite šį 
kuponą žemiau ir pasiųskite dėlei 
pilnų žinių, kaip gauti svarbios biz­
niui pagelbos DOVANAI!
------- NEW YORK STATE---------

DEPARTMENT OF COMMERCE
Room 52A, 112 State Street, Albany 7, New York.
Malonėkite tuojau atsiųsti dovanai knygutę, duodančią pilnas 
žinias apie pagelbą, teikiamą pagal New Yorko Valstijos Planą 
Smulkiajam Bizniui Didinti. 
Vardas ____________________
Adresas ---------------------- - ------
Miestas---------------------------------
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Parduodam Insurance
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121 So. 22-nd St., Pittsburgh, Pa

PHONE EVerglade 2300




